

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolno od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 32.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 20 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu zamianowało inspektora podatkowego Włodzimierza Dorożewskiego, tudzież konceptistów skarbowych Jakóba Wachałę, Salamona Baczesa, Mieczysława Czaderskiego, Władysława Kolbuszewskiego, Augustyna Niwińskiego, Konstantego Kijańskiego, Maksymiliana Neumana, Antoniego Sołtysika i Michała Osadę komisarzami skarbowymi w IX klasie rangi, zaś asystentów rachunkowego Maksymiliana Ceterscha tudzież praktykantów konceptowych Rudolfa Pollaka, Maurycego Herzera, Ludwika Bańkowskiego, Antoniego Skrzyckiego, Maryana Dejmanna, Jana Sawickiego, Ignacego Peterscha, Adolfa Mięsiwicza, Szymona Bergera, Leonarda Orszulskiego, dr. Tadeusza Heppęgo, Franciszka Jossego, Wiktora Sheybala, Eugeniusza Kohmanna, Bogdana Isakowicza, Karola Łozińskiego i Adama Kozubowskiego konceptistami skarbowymi w X klasie rangi.

Ogłoszenie.

Szkoły dla aspirantów na oficerów obrony krajowej będą w dniu 1-go grudnia 1888 roku na rok szkolny 1888/9 otwarte na nowo w Wiedniu, Gracu, Bernie, Pradze, Inspruku i t. d., a utworzenie takich samych szkół w innych stacyach batalionowych obrony krajowej przewidziane jest na ten rok szkolny w miarę odpowiednich ku temu zgłoszeń. Celem tych zakładów jest wykształcenie osób c. k. obrony krajowej i innych nieobowiązanych do służby aspirantów na oficerów w stosunku nieczynnym. Otwarte będą ku temu, jak dotychczas kursa wieczorne, a w miarę odpowiednich zgłoszeń, i kursa wykładów dziennych.

Zakres mających być wykładanymi na tych kursach przedmiotów, polega na planie nauki, unormowanym dla szkół jednorocznych ochotników.

Nauka wszystkich przedmiotów, jakoteż potrzebne do nauki książki, będą bezpłatne, a także i przybory piśmienne i rysunkowe dostarczone będą bez kosztów.

Nauka rozpoczyna się z dniem 1-go grudnia i trwa do ostatniego sierpnia; miesiąc wrzesień przeznaczony jest na przedsięwzięcie ćwiczeń praktycznych; w pierwszej połowie miesiąca października odbędą się egzamina ostatnie. Dla nauki teoretycznej poświęcone będą na kursach wieczornych w przecięciu 2 do 3 godziny dziennie, a mianowicie godziny od 6 do 9 wieczorem w dni powszednie, a poranki w niedziele i święta. Aspirantom, którzy nie ubiegają się o inne ułatwienia, jak przyznane w alinei 5 odnośnego postanowienia, celem wykształcenia się na oficerów stanu nieczynnego, wolno wybierać samym miejscowość, w której znajduje się szkoła. Utrzymanie kosztem rządu w czasie uczęszczania do szkoły aspirantów na oficerów, przyznane być może zasadniczo tylko aspirantom z szeregów nieczynnej c. k. obrony krajowej.

Mający zamiar to uzyskać aspiranci, znajdujący się w stosunku wymienionym, a zatem bez możności dowolnego wyboru miejscowości szkolnej (alinea 7), będą w razie ogólnego ich uzdolnienia powołani w odpowiednim czasie przez miejscowe komendy batalionowe, i dla uczęszczania do jednej z szkół aspirantów na oficerów oznaczyć się mającej przez c. k. Ministerstwo obrony krajowej, przydzieleni zostaną na utrzymanie do jednego z kadrow instrukcyjnych, istniejących w tej miejscowości, gdzie się znajduje szkoła.

Ewentualne odesłanie tamże nastąpi kosztem rządowym. Na czas wzmiankowanego przydzielenia otrzymają ci aspiranci na równi z tymi, którzy wzięci będą ze stanu czynnego kadrow, przypadające im w miarę stopnia pobory, i wejdą w używanie atrybucyj, przyznanych frekwentantom c. k. szkół kadeckich.

Czas spędzony w szkole, będzie wszystkim należącym do związku obrony

krajowej frekwentantom liczony jako czas służbowy w obronie krajowej, wprawdzie tylko po jednym c. o., ale jako czas czynnej służby, jednakże tylko wtedy, jeżeli ucześnieć będą na kurs dzienny, lub wieczorny w całej jego objętości tak pod względem trwania, jako też wszystkich przedmiotów naukowych, a to bez względu na okoliczność, czy ucześnieć na koszt etatu obrony krajowej, czy na koszt własny.

Warunki przyjęcia.

1. Przyjęcie do szkoły aspirantów na oficerów obrony krajowej zależy od złożenia dowodów: o odpowiednim wykształceniu przygotowawczem, o przepędzeniu przedtem życia nieskazitelnego, o stosownem dla powagi stanu oficerskiego stanowisku społecznem (zajęcie zarobkowe) i o posiadaniem wykształceniu wojskowem.

Wszyscy ubiegający się zatem powinni przedstawić świadectwa o studiach, jakie ukończyli, aspiranci zaś stanu nieczynnego c. k. obrony krajowej albo stanu cywilnego, także świadectwa moralności, tudzież co do ich stanowiska społecznego, które to ostatnie wystawione być mają przez władze polityczne lub urzędy policyjne miejscowości, w której aspiranci przebywają; świadectwa zaś te winny obejmować okres czasu, który ubiegający się przepędził od chwili opuszczenia szkół w stanie cywilnym a względnie w stosunku nieczynnym.

Aspiranci stanu cywilnego powinni złożyć także dowody roku urodzenia, miejsca urodzenia, przynależności do gminy i kraju, (*Heimatszuständigkeit*), a nadto udowodnić, iż uczynili w zupełności zadość obowiązki stawienia się i nie są już obowiązani do służby w obronie krajowej, a następnie podać, kiedy i gdzie otrzymali pierwsze wykształcenie wojskowe. Aspiranci, którzy nie posiadają wykształcenia wojskowego, obowiązani są przed wstąpieniem do szkoły aspirantów na oficerów, poddać się pierwszemu wykształceniu wojskowemu w przeciągu ośmiu tygodni na koszt własny, a to przy sposobności peryodycznie odbywających się ćwiczeń rekrutów, przy jednym z batalionów obrony krajowej; w tym zaś celu wniesić należy odnośne prośby z podaniem w nich stosunków osobistych najpóźniej do dnia 15 września (15

marca) do batalionów obrony krajowej w miejscowościach ich przebywania.

2. Według powyższych wskazówek ułożone prośby aspirantów należących do stanu nieczynnego c. k. obrony krajowej, podane być mają po dzień 1 października b. r. do komendy batalionu, do którego należą; prośby zaś aspirantów stanu cywilnego do komendy tego batalionu, w którego okręgu przebywają, jeżeliby ci ostatni nie byli zmuszeni przedstawiać nadto żądanej w punkcie 1 prośby.

Aspiranci do stanowisk oficerskich w pospolitem ruszeniu, którzy stosownie do punktu 83 przepisów o organizacji pospolitego ruszenia, ubiegają się o uczęszczanie do szkoły aspirantów na oficerów obrony krajowej, przyjęci zostaną do tych szkół (kursa wieczorne) na podstawie ich prośb o zanotowanie do stanowiska oficerskiego w pospolitem ruszeniu (punkty 85 i 87 przepisów o organizacji pospolitego ruszenia), a to zazwyczaj po ukończeniu kursu praktycznego dla aspirantów na oficerów w pospolitem ruszeniu. Traktowani oni będą w szkołach na równi z aspirantami stanu cywilnego, muszą jednak środki naukowe opędzać własnym kosztem.

Wiedeń, dnia 28 lipca 1888 r.

Z c. k. Ministerstwa obrony krajowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 sierpnia.

Z powodu drugiej rocznicy detronizacji ks. Aleksandra Battenberga a pierwszej wstąpienia na tron bułgarski ks. Ferdynanda Koburga, która przypadła w dniu wczorajszym, spotykamy się w dziennikach z szeregiem uwag na temat Bułgarii i chwilowego w niej położenia. Jednogłośnie jest zdanie, że ks. Ferdynand objął ofiarowaną mu przez Zgromadzenie narodowe koronę książęcą wśród nader krytycznych stosunków

niach, strzeliły mu z oczu; zaciśniętą pięścią przyłożył do czoła i znów zaczął biegać po komnacie jak szalony.

Jak rój pszczoł z zamkniętego ula nagle wypuszczony, rozlatuje się z szumem i brzękiem w powietrzu, tak z głową Sicińskiego w tym momencie samotności, gdy się przed nikim krępować nie potrzebował, rozpięchwały się bezładne myśli, wirując w około niego jak zmory. Czuł, że nadeszła chwila postanowienia o całej przyszłości a terazniejszość niby obręcz żelazna opasywała go dokoła, krępując wolę. I stawała mu znów przed oczami cała przeszłość przeżyta, wszystkie poniesione ofiary, wszystkie walki z sumieniem zwyciężkie, wszystkie usiłowania, aby się wydzignąć. Dawniej był znacznie silniejszym. W samych początkach umiał przecie, pomimo głosu serca, które się wzdrygało, obrócić sprawę Wodźbuna na własną korzyść; jej ostatecznie zawdzięczał, że osiągnął to, czego wówczas pragnął: poparcie książęcia Radziwiłła i stanowisko na Kazanowskiego dworze. Następnie umiał Radziwiłłowi służyć, donosząc mu to, co się jeno w stolicy w sprawach dyssydenckich działo i potrafił zarazem zaskarbić sobie Kazanowskiego łaski; potrafił w intrygach na królewskim dworze okazać się zręcznym, zimnym i poważnym. Ale dotychczas był to jeno nagromadzonej materij, z którego obecnie należało korzystać i właśnie teraz brakowało mu siły... Jakaś potęga nieprzemierzona trzymała go na miejscu, gdzie już nic dla siebie uzyskać nie mógł lecz owszem wiele, jeśli nie wszystko, stracić. Los sam wskazywał mu drogę. Nie tylko Radziejowski radził mu, aby wracał na Litwę, to samo od lat już kilku powta-

rzał mu rodzic w listach, które coraz bardziej stawały się naglące.

Z ojcem swym od owego zajścia w Tronikach i śmierci matczynej, Władysław nie widywał się prawie; raz jeden jeszcze pan marszałek upiński przybył do Warszawy w dyssydenckich sprawach i wówczas wydał się Władysławowi więcej niż kiedykolwiek ponurym i bardzo zmienionym. Odtąd lat kilka minęło a rodzic snać zateknił za uochanym synem, bo go coraz usilniej do siebie wzywał. Kazimierz także pisał raz, donosząc jako rodzic chory jest i ciągłej potrzebuje opieki — ale na te wszystkie wezwania Władysław pozostawał głuchym. Był wówczas czem innym zajęty. Użyty przez Kazanowskiego do intrygi przeciw królowej i Ossolińskiemu, oddał się temu z takim zapałem, że o niczem innym myśleć nawet nie mógł. Ale teraz nie trzymało go tu nic zgola; Kazanowski był coraz bardziej chory; długiego żywota obiecywać mu nie można było; toż sama przezorność nakazywała szukać obecnie innego stanowiska, pójść drogą przez Radziejowskiego wskazaną a korzystać z ostatnich może lat życia marszałka, aby wpływów jego marnie nie stracić i dla siebie wziąć z nich pożytek.

— Trzeba się ztąd oderwać... powtarzał szeptem... trzeba koniecznie!...

I jak niegdyś w Birzach przed wyjazdem do stolicy, tak samo teraz, gdy po przebyciu służby dworskiej, zamierzał napowrót powracać, stanęły mu w myśli lata przebyte.

Ile on tu walk przeżył, ile poświęcił, ile przecierpiał, dławiąc skargę w duszy, nie dając nikomu przystępu do tajników myśli!... Nieraz ogień młodości

bujnej, przepalał mu serce, nieraz gdy towarzysze jego uciekali z chmurnego pałacu i rozbiegali się po mieście szukać wesołej hulanki, zazdrość porywała go okrutna, że chciał biedz za nimi a szaleństwem długo tłumionem przewyższyć ich swawolę... Ale burzę tę gnębił przemocą, bo czuł, że raz puściwszy jej wodzę, jużby jej potem opanować nie zdołał. Zazdrościł tym, którzy jedno i drugie, zabawę i pilność w służbie razem pogodzić mogli. On zaś czuł, że statecznym mógł być jeno dopoty, dopóki nim był ciągle, nieodmiennie, że gdyby raz pozwolił sobie na młodzieńczą swawolę, jużby w niej potem granic nie znał, że zatonąłby w niej tak, jak teraz oddawał się bez wytchnienia na usługi pana.

Lata całe zbiegały mu smutno, ponuro, jak w klasztorze — a jednak zbiegły rychło... jak sen. Wszak to tak zda się niedawno, gdy on rozpoczynając swą służbę, patrzył chciwemi oczyma na wspaniałość uczyty weselnej w Wilnie i pożerał wzrokiem zachwyconym piękną, nowożeńską Kazanowskiego małżonkę. To zda się był wczora ten wieczór piękny i ciepły, pełen woni i uroków, gdy Halszka stojąc z królewicem na galerji pałacu, rozmawiała z cicha a on ukryty za oknem słyszał z ust jej, wybiegające jakby mimowoli namiętne słowa: Pominieć będę do śmierci!... To zda się wczora jeszcze on snuł się oszofomiony tym widokiem, po przedmieściach wileńskich, czując, że echo tych słów pozostanie mu w duszy na zawsze. I tyle lat od tego czasu minęło a on je słyszy jeszcze i widzi ciągle przed sobą twarz Halszki rozpromienioną takim wyrazem, jakiego nikt chyba więcej i on

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XII.

(Ciąg dalszy.)

To mówiąc, pożegnał już pan Radziejowski Sicińskiego, który mocno zamysłony, dziękował mu za rady życzliwe z rozziarnieniem a po jego wyjściu, sam zostawszy, jał chodzić po komnacie z pochyloną głową na piersi, snać wszystko co mówione było rozważając. A musiały to być całe nie uczesne myśli, bo twarz jego mieniła się jakby pod wpływem silnego wzruszenia. Im dłużej rozmyślał, snać rozważanie nie mogło rozproszyc troski, która gnębiła duszę, ani myśli, które tłumem cisnęły się do głowy. Coraz szybciej chodził po komnacie, jakby go owe myśli trapiące gnały, aż nagle przystanął i podniosłszy głowę, roziskrzonym gorączkowo wzrokiem spojrział przed siebie.

— Ma słusność... — szepnął — należy mi się ztąd oderwać... coż bowiem pomoże ten sen na jawie, który trwa lat tyle?... Przemienie młodość cała, wszystkie plany i nadzieje obróca się w niwec... wszystko przepadnie o czem jeno marzyłem... przez nią! przez tę kobietę!...
Stalowe błyski, jak ostrze miecza, którymby kto igrał przy ognia płomie-

Sprawy krajowe.

(Sprawozdanie inspektora przemysłowego dla Galicji i Bukowiny).

I.

Co roku zdawaliśmy na tem miejscu relacje ze sprawozdań przedkładanych przez inspektora przemysłowego dla Galicji i Bukowiny, p. Arnulfa Nawratila, centralnemu inspektoratowi w Wiedniu i podawanych następnie wraz ze sprawozdaniem inspektorów innych krajów koronnych do wiadomości Rady Państwa. I teraz także, chociaż w pełnym spóźnieniu, pragniemy zaznajomić czytelników z odnośną publikacją, obejmującą rok ubiegły, a poczynamy się tem bardziej do tego, że zawiera mnóstwo zajmujących i pouczających szczegółów, i daje wierny obraz stosunków przemysłowych i rękodzielniczych w naszym kraju.

Na wstępie wiadomiamy p. inspektor, iż w ciągu roku ubiegłego zwiedził 383 przedsiębiorstw przemysłowych, a mianowicie 339 w Galicji i 44 na Bukowinie, z tych w Galicji 12 w nocy, a 19 w niedzielę. Potrzebował na to 160 dni podróży, w porównaniu z rokiem poprzednim (182 dni) mniej o 22 dni, bo zajęcia biurowe, których coraz więcej przybywa, zabierały mu wiele czasu.

Prawie po każdej inspekcji był zmuszony wzywać pisemnie przedsiębiorców do usunięcia dostrzeżonych w ich zakładach wadliwości, a musiał to czynić częścią dlatego, iż podczas inspekcji nie byli zwykłe przedsiębiorcy obecni, po części zaś, iż zarzutów było tyle, że mimowoli okazywała się potrzeba pouczenia o nich pisemnie właścicieli zakładów przemysłowych. Zresztą inspektor był zmuszony podawać dostrzeżone wykroczenia do wiadomości władz przemysłowych i przeprowadzać liczne korespondencje z przedsiębiorcami i robotnikami, a nadto składać władzom przemysłowym opinie. Takich opinii złożył w ciągu roku ubiegłego 340.

P. inspektor zwiedził ogółem 383 zakładów przemysłowych; w tem między innymi 100 zakładów, wyrabiających artykuły spożywcze, w których znajdowało się 33 motorów parowych o sile 1009 koni i 60 wodnych o sile 992 koni; dalej, 75 zakładów, przerabiających drewno, kości, gutaperchę i t. p., mających 48 motorów parowych o sile 1654 koni i 27 wodnych o sile 353 koni; dalej, 52 zakładów tkackich z 13 motorami parowymi o sile 639 koni i 7 wodnymi o sile 184 koni; zakładów bez wszelkich motorów zwiedził 149.

We wszystkich zwiedzonych zakładach było 126 motorów parowych o sile 3915 koni, wodnych 133 o sile 2241 koni, i 2 gazowe o sile 10 koni.

W tych zakładach przemysłowych było zatrudnionych łącznie 9623 osób; mianowicie 8668 mężczyzn i 955 kobiet. Największa ilość robotników, bo 2872 była zatrudniona w przemyśle, przerabiającym drewno, kości i t. d., w tem chłopców w wieku od 14 do 16 lat 16, a kobiet starszych 52.

Druga z kolei gałąź przemysłu, zatrudniająca większą ilość robotników, jest tkacka, ogółem 1892 osób. W tej gałęzi jest stosunkowo najwięcej kobiet, bo prawie część czwarta; a mianowicie 495 kobiet starszych ponad 16 lat i 14 dziewcząt.

Trzecia gałąź przemysłu, zatrudniająca większą ilość sił roboczych, jest ta, która wyrabia artykuły spożywcze. Było w niej zajętych 1703 osób, samych mężczyzn, w tem tylko 2 chłopców poniżej 16 lat.

W przemyśle chemicznym pracowało 792 osób (129 kobiet); w polygraficznym i artystycznym 451 (80 kobiet).

Najstarsze gałęzie przemysłu co do siły roboczej, są: surowa produkcja mineralna, z 223 robotnikami (11 robotnic), wyrabianie metali i towarów metalowych z 227, wyrabianie skór, kozuchów i t. p. z 236 robotnikami.

W następnym rozdziale porusza pan inspektor kwestję lokalów roboczych. Znacząca ona w wstępie, że lokale te, jak już podniósł w poprzednich sprawozdaniach, nie zawsze były tak urządzone, aby dawały zupełną rękojmię bezpieczeństwa życia i zdrowia robotników. Przyczyną zaś tego w tem szukać należy, że w dawniejszych rozporządzeniach budowniczych nie było wcale żadnych przepisów, w nowej zaś ustawie budowniczej dla 29 miast galicyjskich są zaledwie ogólnikowe przepisy o budowlach, przeznaczonych dla celów przemysłowych.

Jedną z największych niedogodności jest brak miejsca i złąd brak powietrza, usunięcie zaś złego napotyka zazwyczaj na wielkie trudności, albowiem przedsiębiorcy nie posiadają częstokroć potrzebnych zapasów pieniężnych, lub nie mogą znaleźć odpowiednich lokalów. Co się tyczy wentyla-

cy roboczych lokalów, to w tej mierze sprawozdanie nie może zapisać nic korzystnego; liczba warsztatów, zaopatrzonych w przyrządy wentylacyjne, jest w ogóle bardzo małą. Takie same zarzuty czyni sprawozdanie wielu pracownikom pod względem oświetlenia; wiele z nich jest wprost ciemnych, a trafia się to szczególnie tam, gdzie takie pracownie umieszczone są nie w odosobnionych budynkach, lecz w domach stojących w ciasnych ulicach, między wysokimi domami, zwłaszcza gdy okna wychodzą na miniaturowe podwórza północne.

Sztuczne oświetlenie jest prawie wszędzie niedostateczne, nawet tam, gdzie źródłem światła jest elektryczność.

Ogniotrwałe schody znowa dochodzą się w nielicznych tylko fabrykach, albowiem z wyjątkiem rządowych fabryk tytoniu, należał p. inspektor w całej Galicji i Bukowinie zaledwie 6 zakładów przemysłowych z dziedzińca tkackiej, zaopatrzonych w schody ogniotrwałe. Ani jeden młyn parowy, zazwyczaj o 4 do 5 piątrach wysokości, nie jest zaopatrzony w takie schody, a ponieważ w tych fabrykach oprócz murów zewnętrznych wszystkie inne przedziały są z drzewa, a powały służą zarazem za podłogi, przeto w razie ognia niebezpieczeństwo dla robotników jest wielkie.

P. inspektor czynił i czyni bezustanne starania o zaprowadzenie ogniotrwałych schodów we wszystkich fabrykach posiadających więcej pięter, niemniej, żeby ściśle były przestrzegane przepisy co do szerokości schodów, oraz rozmiaru stopni. Wezwaniu temu uczynił zadość tylko dwie fabryki, dwie zobowiązały się wykonać polecenie w okresie dwuletnim, inne wniosły rekursy przeciw zarządzeniu inspektoratu. W ogóle przedsiębiorcy przemysłowi starają się wszelkimi możliwymi sposobami uchylać z pod wydanych zarządzeń lub przynajmniej zyskać na czasie i w tym celu są niezmiernie wrogowie wnoszenia rekursów do pierwszej, drugiej i trzeciej instancji. To też niejednym przedsiębiorcą, który urządził fabrykę na pewien ograniczony czas lub wynajął lokalności fabryczne, może rekursami doprowadzić do tego, że nim takowe zostaną załatwione ukończy swe przedsiębiorstwo.

W dalszym ciągu przytacza sprawozdanie mnóstwo spostrzeżeń o różnych gałęziach pracy przemysłowej i daje wskazówki odpowiednie co do rozmiaru pracowni w stosunku do ilości robotników, co do wentylacji, światła, ogrzewania, niemniej jak co do postępowania i zachowywania się robotników w interesie zachowania zdrowia.

Mowa cesarza Wilhelma.

Mowa cesarza niemieckiego, wygłoszona podczas uroczystości odsłonięcia w Frankfurt nad Odrą pomnika ks. Fryderyka Karola, jest ciągle jeszcze przedmiotem ogólnego zajęcia, tem bardziej, że publikacja jej przechodziła różne koleje. Oficjalny telegram opuścił z niej najpierw jeden z najważniejszych ustępów, następnie przesłano ją w poprawnej edycji do ogłoszenia Reichsanzeigera i Nordd. Allg. Zig., w ostatniej jednak chwili cofnięto i ten tekst, pokazano się bowiem, iż mylnie podano w nim ustęp, w którym cesarz odparł czynione jego zmarłemu ojcu zarzuty. Z tego też powodu dzienniki dopiero teraz przytaczają głos cesarza w tekście autentycznym.

Według Reichsanzeigera, monarcha powiedział po przemówieniu powitalnem burmistrza, jak następuje:

„Panie burmistrzu! Serdecznie dziękuję panu za słowa własnie wypowiedziane, i proszę być zarazem w obec miasta pośrednikiem mego najgorętszego podziękowania za serdeczne przyjęcie. Wiem dobrze o tem, iż, jak pan właśnie wspominałeś, węzły szczytowego, wernego poświęcenia łączyły od wieków Frankfurt z moim domem. Mój dziad wiedział o tem dobrze, i dlatego wybrał to miasto na miejsce pomnika. Jego wola powierzyła śp. księciu komendę trzeciego korpusu armii. Żelazny, potężny charakter, silna wola i strategiczny geniusz księcia uzdolniły go szczególnie do tego, aby stanąć na czele armii, i wykształcać w twardej, ciężkiej szkole synów Brandenburskich, którzy się potem odznaczyli w walkach pod Vionville.

Poważny to czas, w którym żyjemy. Wielcy wodzowie, którzy naszą armię do zwycięstw prowadzili, następcą tronu i ks. Fryderyk Karol, pomarli. Dopóki istnieć będą dzieje, dopóty moi ojciec, jako niemiecki następcą tronu, i mój stryj, jako niemiecki marszałek polny, par excellence cześć będą jako pierwsi główni bojownicy i założyciele państwa. Jak lud brandenburski z żelazną energią i nieznużoną pracowitością z piaszczystej ziemi wydobyla swój zarobek, tak przed laty 18 wywalczył nad nieprzyjacielem zwycięstwo trzeci korpus. Czyni zaś, jakich ten korpus

dokonał, ma do zawdzięczenia księciu i jego szkole.

Piję na pomyślność miasta Frankfurtu i trzeciego korpusu armii!

Lecz jedno jeszcze chcę dodać, ze względu na wielki dzień, jaki święcimy panowie:

Są ludzie, którzy się ośmielają twierdzić, jakoby mój ojciec chciał oddać to, co z nieboszczykiem księciem mieczem wspólnie wywalczył. Zналиśmy go wszyscy zbyt dobrze, abysmy choć przez chwilę spokojnie mogli się przypatrywać wielkiej niewadze jego pamięci. Był on jednej pod tym względem z nami myśli: iż nie nie może być uronionem ze zdobyczy wielkiej epoki. Mniemam, iż zarówno w trzecim korpusie, jak i w całej armii wiadomo, iż pod tym względem jedno panuje zdanie, że raczej zezwolilibyśmy aby na placu boju padły wszystkie 18 korpusów i 42 milionów mieszkańców, aniżeli byśmy poświęcili jeden kamień z tego, co mój ojciec i ks. Fryderyk Karol zdobyli. W tym duchu podnoszą Kielich i piję na pomyślność moich dzielnych Brandenburszczyków, miasta Frankfurtu i trzeciego korpusu armii.“

Voss. Zig. i Post uważają tę mowę jako poważne upomnienie każdego mocarstwa, któreby chciało zamącić pokój Niemiec, jako zapowiedź determinacji całego narodu, gdyby znalazł się w konieczności bronięcia swego honoru i jednoci niemieckiej. Ze cesarz takim uczuciom dał wyraz bezpośrednio po zjeździe w Peterhofie, po znanym epizodzie w Kopenhadze i wywołanym organu rosyjskiego Norda o północnym Szlezwicku, może być uważanym za symptomat, że nie znikła jeszcze zupełnie obawa przed awanturniczymi zapędami niespokojnych sąsiadów.

Z powodu tej mowy pisze między innymi Kreuz. Zig.:

„Ze mowa i za granicą sprawiła silne wrażenie, temu dziwić się nie można; nie poczytano jej jednak za prowokację wojenną. Przekonywuje ona burzycieli pokoju, że zwycięstwo nad Niemcami nie byłoby łatwym i że wawrzyny w wojnie z tem państwem zebraby można tylko po krwawych wysileniach. Czuje to naród niemiecki i wdzięcznym jest za ostrzeżenie dane sąsiadom na wschodzie i zachodzie, gładząc im, by się nie wdawały w wojnę z Niemcami, która może być tylko walką o byt.“

Z artykułów prasy rosyjskiej o tej mowie wynika, iż poczytywaną ona jest w Rosyi raczej jako upomnienie, niż prowokacja. Zdaniem dzienników petersburskich, głównie znaczenie słów cesarskich na tem polega, że rozprasza one iluzje odwetu Francji i odpierają w sposób jak najbardziej energiczny wszelką myśl zwrotu Alzacji, Lotaryngii i północnego Szlezwicku.

Z Berlina.

(Zmiany w armii. — Kampania dziennikarska. — Nominacya p. Böttchera. — Nowa ustawa kościelna. — Nordd. Allg. Zig. przeciw pani Adam.)

Potwierdza się wiadomość, że cesarz Wilhelm zamierza przeprowadzić obszerną zmianę na wszystkich stanowiskach w armii, których dokonanie wymagać będzie kilku miesięcy czasu.

Nowa kampania Nordd. Allgem. Zig. przeciw artykulom Norda i Mosk. Wiadom. uważana jest w Berlinie za dowód, że ogólne zasady polityki niemieckiej nie uległy zmianie, jakkolwiek wzmożło się wzajemne zaufanie sfer najwyższych, przez co groźba wojny została na długo usunięta.

Jak doniósł berliński Staatsanzeiger, został ministrem stanu Böttcher zamiast dotychczasowego wiceprezидента pruskiego ministerstwa stanu. W ten sposób zastępcą kanclerza w Prusach, jak i w państwie, przeszło na Böttchera, który urzęduje także w pruskim ministerstwie handlu, jako zastępca księcia Bismarcka.

Według Berl. Pol. Nachr. oczekują na najbliższej sesji sejmowej wniesienia projektu ustawy, która w myśl art. 9 ust. z 22 kwietnia 1875 uregulowałaby użycie zebranych kwot pieniężnych, podczas zawieszania wypłaty dodatków państwowych dla rzymsko-katolickich biskupstw. Część tych kwot ma być przeznaczoną na katolicko-kościelne cele budowlane.

Na oświadczenie pani Adam, iż honorem ręczy za autentyczność publikowanego w Nouvelle Revue sprawozdania ks. Bismarcka, odpowiada Nordd. Allg. Zig.: „Naturalnie, jeśli pani Adam angażuje w tej sprawie swój honor, to rzecz inna! Ale w Rosyi mimo to nie wierzą jej; stoi temu na przeszkodzie idyotyczna niezręczność wmięszania historii szczyńskiego dobrane. W Rosyi wiedzą równie dobrze, jak u nas, iż podobnego zaproszenia nie wysyłano, że więc niemożliwym jest rzekome niezadowolenie z powodu odmowy tego zaproszenia i że przeto kanclerz nie mógł nigdy pisać w imputowanym mu duchu.“

w chwili, gdy kraj nie ocknął się jeszcze po licznych przesileniach, z których każde niemal groziło nieobliczonymi w następstwa kataklizmami nie tylko samemu księstwu, lecz całemu półwypowi Bałkańskiemu. W obec takich zaś stosunków, niemniej silnie rozwiniętej agitacji przeciw nowemu porządkowi rzeczy nie można się dziwić, iż rok temu liczną była drużyna proroków, przepowiadających smutne horoskopy młodemu władcy i niewierzących zgoła, aby było mu przeznaczonem doczekać się w Sofii obchodu pierwszej rocznicy objęcia godności książęcej. Przepowiednie te, jak widzimy, nie ziściły się a chociaż Bułgaria nie przestała być krajem niespodzianek, jak przekonującej licnie drobne zajścia i epizody z czasów ostatnich, i chociaż o utrwaleniu tam stosunków nie ma jeszcze mowy, to przecież już to samo, że księstwo przetrwało zwycięsko tyle przesilen, musi napełniać otuchą i zadowoleniem wszystkich przyjaciół pokoju. Dzienniki przyznając w tej mierze część zasługi ks. Ferdynandowi, który roztropem a niekiedy zręcznem postępowaniem potrafił pokonywać liczne trudności i zażęgnąć wewnętrzne kolizje, nie godzą się ze zdaniem tych, którzy dotychczasowe powodzenie przypisują przeważnie politycznej mądrości bułgarskich mężów stanu i politycznemu instynktowi ludu bułgarskiego. Owszem ogólniejszem jest przekonanie, że Bułgaria ma do zawdzięczenia swe szczęście błędem politycznym swych przeciwników, niemniej temu, że wywierany ciągle ze strony rosyjskiej nacisk dyplomatyczny, zmuszał dotychczas poniekąd polityków bułgarskich do jednoci i wzajemnych ustępstw. Tu i owdzie też spotykamy się ze zdaniem, że gdyby zdecydowano się nad Nową pozostawić Bułgarię przynajmniej przez pół roku w zupełnym spokoju, nastalby tam okres przesilen i ciężkich wewnętrznych kłopotów. Nie da się zaprzeczyć, iż w ostatnich dwóch latach rozwinął się znacznie zmysł polityczny notablów bułgarskich i że nawet warstwy ludowe i średnie poczynają otrząsać się z dotychczasowej ospałości i brać żywszy udział w sprawach publicznych. Upłyne jednak jeszcze wiele czasu, nim stosunki bułgarskie będą można mierzyć wedle miary europejskiej i mieć silniejsze zaufanie do ich trwałości.

nigdy później nie widział. Przebiegały potem w oczach jego przez to cudowne oblicze rozmaite uczucia: gniewu, oburzenia, żalu, tęsknoty, rozpaczony nawet, ale takiego wyrazu twarzy ta nie miała odtąd nigdy.... Inni szaleli na widok jej piękności, chociaż nie widzieli twarzy jej nigdy inną, jeno uśmiechniętą z przynajmniej, lub szyderską a najczęściej obojętną i zimną — on jeden, oprócz królowica, pamiętał ją rozpromienioną zachwyceniem anielskim, więc nie dziw, że tego obrazu nic już zagładzić w duszy nie mogło, nawet upokorzenia tysiąckroć od Halszki doznane, nawet jej obojętność i więcej niż obojętność, bo widocznie okazywana pogarda.

Usta Sicińskiego skrzywiły się sztyderycznym uśmiechem.

— Ja jej nienawidzę! — szepnął — nienawidzę tak głęboko i tak bezlitośnie, żebym ją zamordował z rozkoszą i pastwił się nad nią, ale nikomu dotknąć bym jej nie dał; że przez zemstę za tyle lat pogardy, zbezczeszczyłbym ją sam, ale za część jej gdyby przez innych szarpała była, ostatnia krople krwi bym oddał!... Obecność jej jest dla mnie męczarnią, a oderwać się od niej nie mogę....

Zmordowany usiadł przy stole i oparł się obu rękami a myśl jego znów pobiegła ku pierwszemu chwilom pobytu w tym pałacu, dziwne mu przedstawiając obrazy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, otwarta jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Żywiec, 19 sierpnia.

Dzień urodzin Najj. Pana obchodzony był w naszym mieście z niezwykłą uroczystością. Rano odbyło się nabożeństwo, celebrowane przez szambela papieskiego, ks. prałata Manieckiego. Na nabożeństwie obecni byli naczelnicy wszystkich urzędów wraz z całym personelem, korporacje i liczna publiczność. Po nabożeństwie udali się wszyscy do nowo wybudowanego szpitala, gdzie po solennej mszy św. w kaplicy odbyło się uroczyste otwarcie tegoż szpitala, w obecności przybyłego umyślnie na tę uroczystość ze Lwowa z ramienia Wydziału krajowego dra Jana Stella-Sawickiego.

Następnie odbył się obiad, dany przez marszałka powiatowego, p. Antoniego Michałowskiego na 55 nakryć, podczas którego pierwszy toast na cześć Najj. Pana wznosił gospodarz. Przy obiedzie przygrywała kapela tutejszego Towarzystwa weteranów. Wieczór korowód z pochodniami i muzyką.

W końcu odbył się wieczorem staraniem pp. Z. K. i J. O. koncert oraz amatorskie przedstawienie, pod protektoratem starosty dr. M. Dunajewskiego. Zaraz po odsłonięciu kurtyny dały się słyszeć dźwięki hymnu ludowego, odegranego na fisharmonii, ustawionej w dali za sceną, którą zdobił biust Najj. Pana, udekorowany pięknie kwiatami. Wykonanie części muzycznej wieczorku było prawdziwie koncertowym i zadowoliło mogło najwybredniejszych znawców muzyki. Koncert rozpoczęli pp.: dr. Senft, Ostrowski, Stefański i przybyły z Krakowa wiończelista kapeli wojskowej, odegraniem pięknego kwartetu Schumana op. 47. Panna Wanda Reicher, także z Krakowa umyślnie na ten cel przybyła, odśpiewała z prawdziwym talentem cztery piosenki, a panna Kubast dzielnie jej na fortepianie akompaniowała. Rossinię tercet (*La regata veneziana*), wykonany przez pannę Reicher i pp. Ostrowskiego i Kretschmera wywołał huczne oklaski. Koroną wszakże koncertu była gra na skrzypcach p. Jana Ostrowskiego, znanego już zresztą szerszej publiczności w Galicji skrzypka i kompozytora. Odegrał on z p. dr. Senftem romanse Rubinsteina i Beriota *Scène de ballet*, z p. Kretschmerem tańce hiszpańskie Sarassatego. Grą swą wywołał taki zapal i entuzjizm, że zmuszony był ponad program odegrać jeszcze kilka utworów.

Na zakończenie odegrali amatorowie, mianowicie: panna Sokółska i pp. Drobnier, Rampelt i dr. Datka, jednoaktówkę Fredry „Pan Benet“; a odegrali ją z humorem i prawdą, tak, że publiczność zapomniała, iż nie rutynowanych artystów ale tylko amatorów ma przed sobą.

Po koncercie udała się część publiczności do tutejszego kasyna, gdzie tańczono ochozco do godziny 4 rano.

GŁOSY PUBLICZNE.

W dniu 20 kwietnia b. r. nawiedził pożar miasteczko Żabno i zniszczył 103 domów mieszkalnych, a 213 rodzin pozbawił dachu i mienia. Komitet ratunkowy bezzwłocznie zawiazany zajął się niesieniem pomocy nieszczęśliwym, a obecnie przedkłada sprawozdanie ze swej czynności. Mimo ciężkich dzisiejszych stosunków ofiarność publiczna i w tym wypadku nie zawiodła, a suma ogólna składek dosięgła pokącej cyfry 7.689 zł. 90 ct.

Główne datki pochodziły z następujących darów:

1. Jego Ces. i Król. Apostolska Mość 1.500 zł.
 2. Z kwoty udzielonej przez ks. Paulinę Metternich z przedstawień w Wiedniu na cele dobroczynne 1.000 zł.
 3. Wysokie c. k. Namiestnictwo 200 zł.
 4. Wysoki Wydział krajowy 200 zł.
 5. Reszta składek 4.789 zł. 90 ct., z czego przypada na składki z miasta Tarnowa 1.012 zł. 13 ct., a na składki gminy izraelickiej w Tarnowie 1.000 zł.
- Zbrane składki zostały w następujący sposób rozdzielone:
1. Za chleb w dniu pogorzeli 30 zł. 90 ct.
 2. Zapomogi dla rzemieślników w celu podjęcia robót . . . 505 „ — „
 3. Zapomogi na budowę nieubezpieczonych domów . . . 4.035 „ — „
 4. Doraźne zapomogi na żywność . . . 202 „ — „
 5. Zapomogi dla kupców i na sprawienie najpotrzebniejszych ruchomości . . . 1.896 „ — „
 6. Zapomoga na pokrycie kościoła błachą . . . 751 „ — „
 7. Zapomoga dla miasta Żabna na sprawienie przyborów szkolnych . . . 150 „ — „

S. Technikowi za sporządzenie szkiców odbudowy . . . 120 „ — „
Razem . . . 7.689 zł. 90 ct.

Prócz tego rozdano nadesłane 3 wozy odzieży, 2 wozy bobu, grochu, żyta i t. p., 4 wozy chleba i drzewa budulcowego, wartości 70 zł.

Prócz powyższych datków br. Hirsch rozdzielił ze swej strony wprost pogorzelnom kwotę 12.000 zł. wynoszącą, a konsystorz biskupi w Tarnowie nadesłał na odbudowanie kościoła komitetowi parafialnemu około 600 zł. pochodzących ze składek w kościołach dyceceji tarnowskiej.

Koszta biurowe, portorya i t. p. pokryli podpisani.

Podając niniejsze sprawozdanie do wiadomości publicznej, składamy imieniem komitetu ratunkowego wszystkim szlachetnym ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać“.

W imieniu komitetu ratunkowego dla pogorzelników miasteczka Żabna.

Kieszkowski. Dr. Czyżewicz.

BOGACZE ANGLII.

Znany pisarz C. de Varigny zamieścił w jednym z ostatnich zeszytów *Revue des Deux Mondes* ciekawą pracę p. t. „Les grandes fortunes en Angleterre“, która jest niejako uzupełnieniem poprzedniego artykułu o „Milionerach“, z którego niedawno zdawaliśmy sprawę. Mamy nadzieję, że i ostatnia praca p. Varigny zdoła zająć naszych czytelników i dlatego podajemy ją w najciekawszych ustępach.

Istnieje w Anglii dziewięćdziesięciu właścicieli ziemskich, z których każdy posiada w przecięciu przeszło 24.000 hektarów gruntu. Siedmiu z nich ma w posiadaniu osobiste 200.000, a na ich czele stoi książę Sutherland, z obszarem 482.676 hektarów. Jedenastu dalszych posiada po 80.000, względnie po 60.000 hektarów, dwudziestu pięciu ma od 60.000 do 40.000 hektarów, nareszcie czterdziestu siedmiu posiada po 40.000, względnie 24.000. Siódma więc część całości zjednoczonego królestwa jest w ręku tych dziewięćdziesięciu właścicieli, z których sześćdziesięciu siedmiu należy do *peerage*. Z zestawienia dokonano przez specjalne pisma, wynika, że członkowie Izby lordów posiadają łącznie 6.160.000 hektarów, z których dochód wynosi w przecięciu 13.700.000 funtów szterlingów, czyli 342.500.000 franków, a w tych cyfrach nie figurują ani rezydencje, ani zamki lub posiadłości miejscie, których wartość przechodzi o wiele dochody niektórych posiadaczy wiejskich i z których książęta Westminster, Norfolk, Bedford, margrabiowie Salisbury i Camden, hrabiowie Somers, Cadogan, Craven i inni, pobierają książęce dochody.

Własność ziemska sama przez się przynosi 955 właścicielom 17.899.331 funtów szterlingów rocznego dochodu, czyli każdemu z nich co najmniej 470.000 franków rocznie.

Po księciu Sutherland, najbogatszymi właścicielami ziemskimi w Anglii są książę Buccleugh i margrabia Breadalbane, który może ujechać konno 33 mil prostą drogą, nie wyjeżdżając ze swojej posiadłości, dalej sir James Matheson, książę Richmond, hrabia de Fife, hrabia Seafeld, książę d'Athol, książę de Devonshire, książę Northumberland, książę d'Argyle, margrabia de Bute. Trzech z pomiędzy nich, książęta Sutherland i Northumberland oraz margrabia de Bute figuruje na liście kilkunastu najbogatszych ludzi na świecie, którą podaliśmy w poprzednich artykułach o Milionerach wraz z księciem Westminster, właścicielem jednej całkowitej dzielnicy Londynu, z której dochody po wyjęciu dzierżaw będą wynosić przeszło 25 milionów franków rocznie.

Powższe cyfry wyjaśniają w jaki sposób arystokracja angielska mogła się do dziś dnia utrzymać i jak potężnymi korzeniami trzyma się własnej ziemi. W obec tego zrozumieć także można słowa pewnego angielskiego magnata, który w r. 1848 mówił do swego przyjaciela Francuza: „Posiadam pałac, którego nie widziałem nigdy, ale który podobno ma być bardzo piękny. Co dnia zastawiają tam obiad na dwanaście osób; w przewidywaniu mego przyjazdu, powóz zaprzężony stoi przygotowany. Jedź tam, rozgość się, widzisz, że mnie to ani grosza nie będzie kosztować“. Takie warunki życia są źródłem wielu rozkoszy, ale zarazem nakładają wiele obowiązków. Wychowanie domowe, przykłady, tradycje, uczucia religijne budzą poczucie obowiązku a kształcą smak; to też więcej i lepiej niż inna, arystokracja angielska uzasadnia swoją racyę bytu przez zasługi, świadczone krajowi, u sprawiedliwia swój zbytek przez uczynki miłosierdzia a przywileje polityczne przez użytek, jaki z nich czyni.

Niepoprzestaje jednak na tem, i widzimy ją nieraz, z uporem czysto angielskim poświęcającą czas i pieniądze na ry-

zytkowe badania geograficzne, na studia najzawilszych kwestyj ekonomii politycznej i zadań społecznych, albo nawet z dziedzin mechaniki czy fizyki, jak to czynił margrabia Worcester za panowania Karola I. Pochodząc z plemienia rycerzy, które za najlepszych czasów miało wydać jednego z najlepszych wodzów, lorda Raglan, margrabia Worcester był przeciwnie łagodnym i spokojnym marzycielem, nieroznamiętniającym się jak tylko dla wynalazków, zagłębił się w czytanie starych ksiąg i nauce starożytnych języków. Manuskrypt Herona, pochodzący z czasów na stowadzieścia lat przed erą chrześcijańską, żywo go zaciekał. W manuskrypcie tym podaje Heron opis zabawek dzieci egipskich; mówi mianowicie o lalce na wzór człowieka zrobionej, która bożkom podawała napój. Ta lalka, stojąca przed ołtarzem, trzyma czarę w rękę i połączona jest cieniutką rurką z naczyniem pełnem wody, ustawionem u jej stóp a pokrytem draperją. Lampa zapalona pod naczyniem sprawia, że woda się wznosi i napełnia kubek. Inna zabawka składała się z kuli ołowianej toczącej się za pomocą pary; ten sam motor poruszał także małe osobki, skaczące przed ołtarzem. Czyniąc dalsze poszukiwania według tych starożytnych wskazówek Worcester, do szedł, że w r. 1125 w Reims, pewien sprytny robotnik zdołał pusić w ruch miechy organów w katedrze za pomocą pary, inny zaś zużytkował ten sam motor do obracania pieczeni na rożnie. Zaciekawiony odkryciem siły, której istnienie wykazał mu stare manuskrypta, ale której potęgą była mu nieznaną, postarał się o armatę, napełnił w większej połowie wodą, zamknął hermetycznie, i poddał działaniu ognia. Oczywiście nastąpił wybuch i Worcester o mało życia nie utracił, ale to doświadczenie rozprószyło resztę jego wąpliwości. Nie był on jedynym zresztą, który zajmował się podobnymi eksperymentami i ze wszystkiego bardzo prawdopodobnym się zdaje, że w tej epoce zaprzyjaźnił się on z niejakim Davidem Ramsyem, który się poświęcał takimże badaniam. Zaczęli pracować razem i wkrótce Ramsey otrzymał od Karola I koncesyę, przyznającą mu ciekawy monopol: „wyciągania wody ze studni za pomocą ognia; wystawiania młynów i puszczania ich w ruch bez pomocy wiatru, wody lub koni; budowania statków, szalup lub okrętów, mogących iść przeciw prądowi wody i wiatru; wyczerpywania wody z min i kopalni za pomocą siły nieznaney dotychczas“.

Będąc właścicielem olbrzymich obszarów ziemi, margrabia Worcester miał znaczne kopalnie węgla. W niektórych z nich używał nie mniej więcej jak pigęset koni do pompowania wody, która je zalewała; kilka szybów najbogatszych musiano opuścić, gdyż dochód z nich nie pokrywał wydatku, jakie na konie trzeba było łożyć; to też zabrał się z zapałem do zastąpienia dotychczasowych motorów parą.

Wysiłki nie okazały się skuteczne a doświadczenia pochłonięły część znacznego jego majątku; jeżeli jednak nie rozwiązał od razu trudnego zadania, wytknął drogę, po której inni, szczęśliwsi za nim poszli; ułatwił im zadanie i kilka jego znakomitych wynalazków zostało przez nich przyjętych. Gdy przy powołaniu swem do Izby lordów, słynny dowódca naczelny armii angielskiej w Krymie, wybrał sobie nazwisko Raglan, chciał on zapewne tą nazwą uczcić pamięć podwójnego oblężenia, które wytrzymał zwycięsko zamek Raglan, należący do margrabiego Worcestera, oraz pamięć swego znakomitego przodka, który w wieży tego zamku skonstruował pierwszą pompę parową, udoskonaloną przez Jamesa Watta w trzydziestciu lat później.

Rzecz dziwna, że w tym kraju, w którym feudalizm istniał tylko z imienia, widnieją jeszcze jego ślady, podczas gdy n. p. Francuzi nie z tej epoki nie zachowała w obyczajach swoich. Rozsiadłszy się w olbrzymich swoich dobrach, *nobleman* angielski żyje bez żadnych bliższych sąsiadów prócz własnych dzierżawców, którzy są także jego lokatorami i których utrzymuje lub odprawia wedle upodobania. Będąc właścicielem okolicznych miasteczek, wydał on z nich kogo mu się podoba. Pan wszechwładny całej okolicy czyli parafii każe burzyć chałupy i nie dozwala żadnej nowej budowy. Na jego rozkaz następuje „zaknięcie i oczyszczenie (clearance) parafii“ ze wszelkich brudów: okolica cała przybiera postać parku pełnego zieleni bez żadnych fabryk i mieszkań, a wydaleni robotnicy szukać muszą przytułku w pierwszej lepszej parafii, która pozostała jeszcze otwartą. Czasem też nie tylko wieś ale miasta całe są w posiadaniu takiego pana jak n. p. Eastbourne, Tynemouth, wielkie miasta zbudowane na gruntach należących do ks. Devonshire i Northumberland.

Nie są oni tylko posiadaczami gruntu, ale mają władzę i nad tymi, którzy na tym gruncie mieszkają, zatem nad wieśniakiem, dzierżawcą, lub robotnikiem. Mają też roz-

maite prerogatywy, jak n. p. mianowania pastorów lub ich zastępców. Jako sędzia hrabstwa, pan angielski wymierza sprawiedliwość; jako *master of hound* (strażnik psów), utrzymuje psiarnię w wielkich rozmiarach i z wielkim kosztem, zarazem jest on najczęściej naczelnym administratorem hrabstwa, dowodzi lokalną milicją, centralizując w ten sposób w swoich rękach, bez najmniejszej szkody dla rządu, honorowe tytuły władzy.

W dalszym ciągu pracy p. de Varigny spotykamy ciekawą statystykę, oraz rozumowanie, na cyfrach statystycznych oparte, odnoszące się do stosunków ludności rolniczej w Irlandyi, które i dla nas może mieć pewne znaczenie.

Na ludność, wynoszącą 55 milionów — pisze pan de Varigny — wypada 200.000 właścicieli ziemi, z których 170.000 przypada na Anglię, 20.000 na Irlandyę, a 10.000 na Szkocję; czyli innymi słowy, jeden właściciel ziemski angielski przypada na 26 ojeów rodziny, kiedy w Stanach Zjednoczonych przypada 1 na 3, a we Francyi 1 na 2. W Irlandyi proporcya jeszcze się zmniejsza: 1 na 52; tu grunt jest więc jałowy, ludność bardziej skupiona, 180 mieszkańców na kwadratową milę. We wszystkim musi być granica. Żaden kraj wyłącznie rolniczy, jak n. p. Irlandya, nie posiadająca fabryk, nie jest w stanie wyżywić więcej jak 100 mieszkańców na mili kwadratowej. Cała kwestya irlandzka na tem polega. Hiszpania, Portugalia i Węgry są to kraje, których byt, tak jak Irlandyi, głównie także zależy od rolnictwa; inne wszakże źródła dochodów przewyższają nieraz dochody z roli, a gęstość zaludnienia wynosi w Hiszpanii tylko 86 mieszkańców na milę kwadratową, w Portugalii 126, a w Węgrzech 128. Jeżeli we Francyi wynosi ona 186, i jeżeli w tym kraju przeciętna zamożność jest pomimo to większa, niż gdzieindziej, to dlatego, że Francya posiada inne źródła dochodu znakomite, mianowicie olbrzymie fabryki, i że wielka część mieszkańców wyciąga z tych rozmaitych źródeł dochód całkiem niezależny od dochodów z ziemi. Jeżeli znowu w Anglii ta gęstość zaludnienia, która w r. 1831 wynosiła 250, w r. 1871 wzrosła do 400, a dziś wynosi 450, dochodząc do cyfry, jaką spotkać chyba można w bogatych okolicach Gangesu lub niektórych prowincyach Chin, to dlatego, że Anglia jest sama przez się największą fabryką z całego świata, że posiada największą moc maszyn i kapitałów, że jedna czwarta tylko część jej mieszkańców czerpie dochody z roli, a trzy części żyje z handlu, rękodzielnictwa, przemysłu, żeglugi, lub z dochodu majątków, zdobytych pracą poprzednich pokoleń.

Roczny dochód z dzierżaw w całej Anglii jest oszacowany na 50 milionów funtów szterlingów; jest to tylko dwudziesta część całkowitego dochodu wszystkich mieszkańców, a uprawa tej roli, według czynionych niejednokrotnie obliczeń, wystarcza oprócz tego na wyżywienie 4.900.000 ludzi. Jeżeli więc Anglia, mając żywniejsze i obszerniejsze pola niż Irlandya, posiadająca znaczne kapitały i ulepszone narzędzia rolnicze, nie jest w stanie wyciągnąć z ziemi więcej jak tylko tyle, ile potrzeba do wyżywienia 5 milionów mieszkańców, właścicieli, dzierżawców lub rolników, łatwo zrozumieć niedzę 5 milionów ludzi rozprzeszczynionych na gruntach mniejszych o połowę i opierających głównie swoją egzystencję na uprawie roli. Irlandya posiada 1 milion mieszkańców, z którymi nie wie co czynić, i nie ma czem ich wyżywić. Nieopisaną niedzą ludności jest niezwalczoną przeszkodą w rozwoju przemysłu; potrzeba bowiem pewnego stopnia indywidualnego dobrobytu, aby naród otworzył sobie nowe źródła dochodu, i wyciągał z roli to, co ona mu dać może.

Podział ziemi, inny niż ten, który dotąd istnieje, nie usunąłby żadnej z obecnych trudności, bo nie przyczyniłby ani trochę przestrzeni, przydatnej pod uprawę. Redukcyę a nawet zniesienie zupełne cen dzierżawy nie podniosłoby dochodów rolnych w kraju; dałoby to jednemu, co zabrano drugiemu, ale całość podzielona na wszystkich, zostałaby ta sama. Niektórzy utopiści nie wahają się jednak upatrywać ratunku w takim krzywdzącym środku. Według nich, Irlandya otrzymałaby w ten sposób sumy, któreby powiększyły dochody nieobecnych właścicieli, wydających je za granicą. Nie zwracają uwagi na to, że większa część tych sum dzierżawnych jest przeznaczoną na opłacenie rządów i robotników, że tylko bardzo mała cząstka tych pieniędzy 1 milion funtów szterlingów najwyżej idzie za granicę; że ten milion nie przyniósłby nawet 500 franków rocznie dla 50.000 mieszkańców, to jest tyle, by nie umrzeć z głodu, i że chodzi o wyżywienie nie 50.000, a nawet 100.000 ludzi, lecz 1 miliona istot, które rozmnażają się z dniem każdym i nie mogą emigrować dla braku środków.

Nie rujną Irlandyi wielkie majątki ziemskie, ale zerwana równowaga pomiędzy

przeźrenią uprawnych gruntów a liczbą tych, którzy na pożywienie z tej ziemi rachują. To też te same przyczyny spowodowały w Irlandyi podobne skutki jak w Indjach i w Chinach: ludność nadto gęsta i niedźna, zdziśiatkowana została w 1835 r. głodem i zarazą, w przeciągu lat kilku czwarta część wymarła, a ci co zostali, uwolnieni przez to straszne przejście od nadliczbowych towarzyszy, przeszli nagle z nieopisanaj nędzy do stosunkowego dobrobytu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

GOSPODARSTWO I HANDEL

1888 r. ** Targ zbożowy. *) Dnia 22 sierpnia

Lwów, pszenica 6— do 680, żyto 4-50 do 5—, jęczmień browarny 4— do 6—, owies 4-50 do 5-25, groch 450 do 105; wyka 4-50 do 5—, rzepak 9-75 do 10-50, lnianka —, konieczyna czerwona 24— do 35—, konieczyna biała 20— do 30—, konieczyna szwedzka 30— do 36—.

Tarnopol, pszenica 6— do 6-55, żyto 4-15 do 4-55, jęczmień browarny 4— do 5-80, owies 3-75, do 4-45, groch 5-50 do 10—, wyka 4-30 do 4-75, rzepak 9-25 do 10-20, lnianka —, konieczyna czerwona 17— do 36—, konieczyna biała 30— do 36—, konieczyna szwedzka 30— do 35—.

Podwołoczyska, pszenica 6— do 6-50, żyto 4— do 4-60, jęczmień 3-65 do 4-60, owies 4— do 4-65, groch 5-10 do 9—, wyka 4-50 do 5-10, rzepak n. 9-25 do 10-15, lnianka — do —, konieczyna czerwona 28— do 33—, konieczyna biała 30— do 36—, konieczyna szwedzka 28— do 35—.

Czerniowce, pszenica 6-15 do 6-60, żyto 4-25 do 4-70, jęczmień 4-20 do 5-05, owies 3-30 do 4—, groch 4-40 do 9—, wyka 4-10 do 4-80, rzepak 9-50 do 10—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 18— do 34—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 20— do 30—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 40— do —65 zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, poszukiwany.

Okowita gotowa za 10-000 litrów pr. loco Lwów 30— do 30-25 zł.

Uspობienie dość ożywione. Transakcje jednak nieliczne. Rzepak i chmiel poszukiwany.

*) Przedruk wzbroniony

OSTATNIA POCZTA

Sporządzony przez Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem księstwem Krakowskiem w dniu 13 lipca 1888, a przez c. k. Namiestnictwo we Lwowie, jako najwyższą krajową władzę fundacyjną, w dniu 29go lipca 1888 potwierdzony akt fundacyjny co do założenia „Jubileuszowej fundacyi Cesarza i Franciszka Józefa Igo“ w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych, dla młodzieńców z Galicyi, narodowości polskiej i ruskiej, został, jak donosi *Wiener Abendpost*, przedawnie ogłoszony.

Jego Ces. i Król. Mość Najw. postanowieniem z d. 25 lipca 1888 raczył najmilszej zezwolić, aby z zastrzeżeniem późniejszego konstytucyjnego uchwalenia potrzebnych kredytów, niższe państwowe gimnazjum w Bochni, przez przyjęcie odnośnych przez gminę zapewnionych subwencji zostało zamienionem w zupełne (8-klasowe) gimnazjum, przyczem mają być stopniowo otwierane klasy wyższego gimnazjum. Skutkiem tego klasa V zostanie otwarta prowizorycznie już z rozpoczęciem roku szkolnego 1888/89.

Najdostojniejszy Cesarzowiec Rudolf obchodził wczoraj 30tą rocznicę swych urodzin, zaś Najdostojniejsza Cesarzowiczowa Stefania obchodziła onegdaj uroczystość swoich imienin.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Karol Ludwik przybył wraz z Najdostojniejszą Małżonką z Tegernsee do Monachium.

Król portugalski Ludwik Filip, został mianowany przez Najjaśniejszego Pana właścicielem węgierskiego pułku Szathmar-Nemethy a stoi załoga w Miskolcz. Ostatnim jego właścicielem był zmarły król bawarski Ludwik II. Król portugalski zwi-

dział onegdaj w dalszym ciągu arsenał, a królowa Marya Pia złożyła wizyty Najdostoj. Arcyksiężnom Elżbiecie i Marii. Około godziny 4tej popołudniu odbył się w Laksenburgu na cześć królestwa portugalskich, wielki obiad galowy, na którym prócz Najdostojniejszych Cesarzowiczowstwa jako gospodarstwa, byli obecni królestwo portugalscy z królewiczem Alfonsem, Najdost. Arcyksiążę Otton z małżonką, Najdost. Arcyksiężna Marya Józefa, JE. p. Minister hr. Kalnoky, wielki ochmistrz dworu hr. Hunyady, poseł portugalski hr. Valmor i wielu innych dostojników Dworu. Po obiedzie powrócili królestwo portugalscy do Wiednia.

Odjazd królestwa portugalskich z Wiednia do Monachium został odroczony do czwartku.

P. Minister Kallay udał się wczoraj na kilkutygodniowy pobyt do Mondsee.

C. k. ambasador na dworze berlińskim, hr. Emeryk Szechenyi, przybył do Wiednia.

Rocznice urodzin Najjaśn. Monarchy, obchodzone uroczystość także w Madrycie, Barcelonie, Konstantynopolu i Londynie. *Standard* poświęcił tej uroczystości bardzo sympatyczny artykuł, w którym pisze między innymi: „Monarcha austro-węgierski swą roztropnością i swymi wybitnymi praktycznymi zdolnościami, zataił w zadziwiająco krótkim czasie ślady wojen z obcimi państwami. Dla austro-węgierskiego rządu panuje teraz w Anglii ciepła, powszechna sympatia, gdyż rząd austro-węgierski uważany jest za pioniera cywilizacyi na Wschodzie i obrońcę istniejących traktatów.“

Najj. Pan postanowieniem z dnia 17 b. m. ułaskawił 92 więźniów, a pomiędzy tymi 12 więźniów w Zakładzie karnym we Lwowie, 10 w Stanisławowie, 3 więźniów w Wiśniczu i 9 kobiet w Zakładzie karnym dla kobiet we Lwowie.

Z Wiednia telegrafują do *Czasu*: Projekt ustawy o wykupnie propinacyi jest już gotowy, i będzie niebawem przedłożony Najj. Panu.

Dnia 19-go b. m. odbyło się w czeskich okręgach wyborczych aż pięć zebrań. W dwóch okręgach zdawali deputowani sprawozdania z czynności poselskich, w trzech zaś rozwijali kandydaci do mandatów poselskich swe programy. Sprawozdania dr. Mattusza i Wiederspergera zostały przyjęte bardzo życzliwie przez wyborców, którzy wypowiedzieli zarówno dla swych reprezentantów, jak i klubu czeskiego bezwarunkowe zaufanie. Również przebieg zebrań, mających na celu porozumienie się w kwestyi wyboru nowych posłów, był w ogóle zadowalający dla stronnictwa narodowego.

Z Belgradu donoszą do *Polit. Corresp.*, iż bezpodstawnymi są szersze w niektórych dziennikach pogłoski o projektowanym spotkaniu króla Milana z królową Natalią. Równocześnie donoszą także, iż przedstawiane z pewnej strony w najczarniejszym świetle stosunki bezpieczeństwa w Serbii, właśnie obecnie nie dają rządowi serbskiemu żadnego powodu do skargi, owszem w całym kraju panuje zupełny porządek, a przeto przeciwnie w tej mierze wiadomości są rozsiewane umyślnie w jakimś tendencyjnym celu.

Bonapartyści w Paryżu i na prowincji głoszą otwarcie, że zwycięstwo w wyborach Boulanguera, jest zwycięstwem bonapartyzmu. Poczytywaniu temu Boulanguera za narzedzie, nie zaprzeczył on dotychczas, ani żaden z jego organów.

Niektóre dzienniki republikańskie nie tają wprawdzie, że rezultat ostatnich wyborów jest niemiłym wypadkiem dla republiki, ale dodają, że w dwóch departamentach Nord i Charente Inférieure posiadali większość zawsze przeciwnicy republiki. W departamentach wyłącznie republikańskich, dodają te same dzienniki, nie miał Boulanger odwagi wystąpić ze swoją kandydaturą i nie wystąpił tam nigdy.

Przeciwko bonapartyzmowi Watteville i Septenville, którzy usiłowali przekupić żołnierzy, wytoczono proces. Obu obwinionych uwieziono w pierwszej chwili, potem jednak uwolniono Watteville'a, śledztwo wszakże ma być przeprowadzone, a nawet, jak donoszą śledztwo to objąć ma także nadużycia, których się dopuścił wespół z bonapartyzmi Boulanger.

Z Brukseli donoszą: Książę Wiktor Napoleon przygotowuje manifest do narodu francuskiego, w którym

dla przywrócenia pokoju i porządku we Francyi żąda przywrócenia cesarstwa.

Według doniesień z Rzymu, w kołach rządowych nie ma ani zaniepokojenia, ani zamiaru rozpoczęcia akcji energiczniejszej z powodu kłeski pod Saganeiti. Na natarczywe wycieczki niektórych dzienników i domaganie się nowej ekspedycyi, odpowiada prasa półrządowa spokojnie, ale odmownie.

Obiega pogłoska, że major Panizzardi desygnowany jest na wojskowego reprezentanta Włoch przy dworze petersburskim.

Znaną notę rządu włoskiego w sprawie Massawy, poczytuje cała prasa francuska jako wyzywającą i usiłuje dowieść, że Crispi chee rozdrażnił Francję. Jednomyslnie też pochwała prasa Francyi zamiar Gobleta, ażeby dać najkrótszą odpowiedź na argumenta włoskie, zaznaczając, iż dla Francyi sprawa ta uważa się za ukończoną i dalszą działalność w tej mierze pozostawia Turcyi, jako mocarstwu bezpośrednio w tem interesowanemu. Prasa francuska wyraża tylko obawę, czy będzie obecnie mógł p. Goblet zakończyć rozpoczętą dyskusję, ponieważ wnosząc z tonu noty włoskiej, rząd włoski żądać będzie prawdopodobnie, ażeby Francya starała się u tegoż rządu o wyraźne upoważnienie dla swego konsula w Massawie. Goblet nie mógłby uczynić temu zadość bez zaparcie się stanowiska, jakie zajął. Musiałby zatem, chcąc uniknąć spągowania zawikłań, odwołać konsula z Massawy, co by znów w oczach francuskich uchodzić mogło za porażkę moralną i słabość. W kołach dyplomatycznych mniemają, że w sprawie tej możliwe jest tylko pośrednictwo innego mocarstwa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 22 sierpnia (Tel. pryw.) Najj. Pan uda się z końcem tego miesiąca do Tegernsee na dyamentowe wesele ojca Najjaśniejszej Pani.

Wiedeń, 22 sierpnia. (Tel. pryw.) Jutro albo pojutrze ogłosi *Wiener Zeitung* patent cesarski zwołujący Sejm na 10go września.

Wiedeń, 22 sierpnia. (Tel. pryw.) Co do terminu zwołania Rady państwa nie zapadło jeszcze żadne postanowienie. Wszelkie doniesienia w tej mierze są przedczesne.

Wiedeń, 22 sierpnia. Zapewniają, że wszystkie dotychczas niezwołane Sejmy zostaną zwołane na dzień 10 września.

Wiedeń, 22 sierpnia. (Tel. pryw.) Ostatnie burze sprawiły wiele spustoszeń w dolnej Austrii. W okręgu Mistelbach wiele domów zniszczonych, zboże zalane, 15 osób zginęło.

Wiedeń, 22 sierpnia. (Tel. pryw.) Wiadomość podana przez dzienniki, jakoby w Wiedniu zaginął telegram ks. Bismarcka do rzekomego ministra serbskiego, jest zmyśloną, gdyż w tym czasie nie bawił żaden minister serbski w Wiedniu. Nie istnieje też żaden minister nazwiskiem Bukakovic.

Berlin, 22 sierpnia. Ambasador włoski na tutejszym dworze, hrabia Launay, odjechał dziś rano na zaproszenie księcia Bismarcka, do Friedrichsruhe

Berlin, 22 sierpnia. Krąży pogłoska, że car przesłał cesarzowi Wilhelmowi swój portret z własnoręcznym dopiskiem, w którym prosi o przyjęcie wizerunku „jako pamiątki pięknych dni spędzonych w Peterhofie.“

Berlin, 22 sierpnia. (Tel. pryw.) Ks. Bismarck miał złożyć tekę ministra handlu. Następcą jego na tem stanowisku dotąd nieznanym.

Friedrichsruhe, 22 sierpnia. Przybył tu wczoraj wieczór minister Crispi osobnym pociągiem. Na dworcu oczekiwali go książę Bismarck i hrabia Rantzau, i powitali go serdecznie. Książę Bismarck podał ramię Crispiemu i odprowadził go do powozu.

Petersburg, 22 sierpnia. Pogłoska o rzekomem zawarciu 200-milionowej rosyjskiej pożyczki w Amsterdamie, jest bezpodstawną.

Petersburg, 22 lipca. (Tel. pr.) Według oficjalnych wykazów wypadły zbiory oziminy prawie we wszystkich prowincjach Rosyi zadowalająco.

Rzym, 22 sierpnia. *Tribuna* donosi ze źródła prywatnego, ale rzekomo bardzo pewnego, iż głównym celem zjazdu Crispiego z księciem Bismarckiem w Friedrichsruhe, jest doprowadzenie do tymczasowego porozumienia w sprawie kongresu europejskiego, który ma być zwołanym w celach pokojowych i w celu uregulowania kwestyi bułgarskiej. Następstwem tego kongresu byłaby propozycja powszechnego rozbrojenia. Gdyby Francya propozycję odrzuciła, wynikałoby prawdopodobnie z kongresu pokojowego — wojna.

Paryż, 27 sierpnia. Sesa radców generalnych została otwartą. Prezydent Carnot przyjął wczoraj przed południem radców generalnych z departamentów Seine i Marne, którzy wręczyli mu adres. Carnot dziękując, oświadczył, iż upatruje w tem energiczny protest przeciw wicherzom zmiernym do rozdzielenia kraju, który potrzebuje tak bardzo spokoju i jedności. Rząd, dodał Carnot, jest zdecydowanym do zdobycia dla instytucyi państwowych poszanowania.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 sierpnia 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 40-50. Węg. akcje kredyt. 306-50. Akcje anglo-austr. 111—, Akcje banku Union 215-50. Akcje kolei Karola Ludwika 210-75. Akcje kolei północnej 248—, Akcje kolei południowej 107-25. Akcje kolei Alföld 227-50. Akcje kolei Elżbiety 263-90. Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej 226-50. Akcje kolei węg. północno-wschodniej 162—. Wiedeńskie losy 141-25. Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103-25, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie —, 4 pr. węgierska renta złota 101-07, Akcje związkowego banku 98-25, akcje banku obrotowego —, akcje kolei państwowej —, rubel papierowy 1-20-25, węgierskie losy 91-70, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcje tytoniowe 110-25, akcje banku dla krajów koronnych 235—. Uspობienie lepsze.

Wiedeń, 21 sierpnia 1888, godzina 5 m 30. Akcje kredytowe —, Anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, renta papierowa —, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonodor —, rubel papierowy —. Uspობienie —.

Wiedeń, 22 sierpnia 1888, godzina 10 m 4. Akcje kredytowe 313-80, anglo-austr. —, Unionbank 214-75, kolej Karola Ludwika 210—, Południowa 106-75, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne — gal. obl. ind. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 92-50, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 883 90—, Napoleonodor 9-78—, rubel papierowy —. Uspობienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 21 sierpnia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —, do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10-000 litr procent 27 50 do 27-62 zł. Szczecin: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień święto —, Berlin: Pszenica złota (na sierpień) 174-75 do —, żyto — m. spirytus 32 90, rzepakowy olej —. Paryż: mąki 59 50 kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.
Z Bełzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Ochodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Zimnowody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.
Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

- Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja
Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

- Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.
Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchy.
Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy.
Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.

PRZYJECHALI DO LWOWA

- dnia 22 sierpnia 1888.
Hotel George'a
Pp. A. hr. Drieduszycki z Brzozowa, J. Grünzweig z Buda Pesztu, W. Grünas z Wiednia.
Hotel Europejski.
Pp. M. B. Wasilko z Bukowiny, A. Weisstein z Tarnopola, P. Dierich z Caselu, J. Gold z Wiednia.
Hotel Langa.
Pp. H. Dobrzański z Botuszan, dr Feix z Aussig, A. Abgarowicz z Galacu, J. Rührli z Pragi, B. Silberknopf z Wiednia.

Nadesłane.

Wszecch nauk lekarskich
Dr. Emil Lateiner,
po odbyciu specjalnych studiów w zakresie dentystyki w klinikach dentystycznych wszechni w Berlinie, założył wspólnie z ojcem swoim atelier dentystyczne przy placu Maryackim L. 10, i ordynuje od godz. 10 rano do 6 wieczór.
Wszystkie operacje wykonuje na żądanie bez bólu przez znieczulenie za pomocą kokainy i gazu rozweselającego (Lustgas).
Sztuczne zęby rozweselające na złocie, kauczuku itp.
Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszorzędnym „Hotel Angielski“.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 21 sierpnia 1888.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. ct.'. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Obligacje', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20 sierpnia 1888.

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', 'złr. ct.'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', 'złr. ct.'. Includes sections for '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', 'złr. ct.'. Includes sections for '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota'.

Table with columns for 'złr. et.', 'złr. ct.'. Includes sections for 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5202 (5249 2-3) C. k. sąd powiatowy w Krynicy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Mariem Bodner w kwocie 20 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż dwóch kawałków gruntu w Muszynie położonych ciała tabularnego nie stanowiących Maryanny Pasternak własnych w dniu 19go września i 24 października 1888 o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 90 złr. w. a.
Wadyum 9 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator c. k. notaryusz w Krynicy Aleksander Runge.
Krynica, 20 stycznia 1888.
L. 1495 (5245 2-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie przedsięwzięcie w dniach 24 września i 23 października 1888 o godzinie 9 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/8 części roli Targoszowej z budynkami pod n. k. 27 w Toporzysku położonej egzekutów Jana i Katarzyny Peliwów własnej celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność“ w Jordanowie w kwocie 39 zł. z pn.
Cena wywołania i szacunkowa 110 zł.
Wadyum 11 złr. w. a.
Resztę warunków, protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania w tut. sąd. registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Jordanów, dnia 7 maja 1888.

L. 826 (5255 2-3) C. k. sąd powiat. w Wiśniczu zawiadamia, że dnia 28 września i 31 października 1888 o godz. 10 rano odbędzie się na zaspokojenie pretensyi Abusecha Klapsholza w kwocie 70 zł. z pn. licytacja połowy realności lwb. 35 ks. grt. Lipnica murowana Franciszka Taczynskiego własnej.
Cena wywołania 496 zł. 90 ct.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków do przejrzania w w registraturze.
Wiśnicz, 4 kwietnia 1888.
L. 6389 (5243 2-3) C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Przedzielnicy położonej wyk. hip. 107 objętej dłużników Jurka, Ewy i Anny Łazorów własnej na zaspokojenie pretensyi Leiby Steina w kwocie 46 zł. dnia 18 września i dnia 23 października 1888 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 19 czerwca 1888 do tabuli weszli kuratorem p. Schneidra w Dobromilu.
Dobromil, dnia 11 lipca 1888.
L. 10514 5251 (2-3) C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. Sekeya II we Lwowie rozpisuje celem

ściągnięcia na rzecz Borucha Kalismana jako cessionaryusza Borucha Steina sumy 200 złr. w. a. z pn. publiczną licytacją realności nieobjętej masy spadkowej zmarłego Jakóba Schwarza, względnie tegoż spadkobierców własnej, wyk. hip. 260 gminy Grzybowice objętej, na dzień 27 września 1888 i 25 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze III.
Cena wywołania 275 złr
Poręczne 27 złr. 50 ct.
Na pierwszym terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny wywołania, na drugim poniżej.
Resztę warunków, protokoły ocenienia, i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Kohn.
Lwów, 7 lipca 1888.
L. 1937 (5242 2-3) C. k. sąd powiatowy w Dynowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Samuela Ehrlich 46 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności spadkobierców Sebastjana Sarnickiego lk. 34 sub r. 40 we Warze, ciała hipotecznego niestanowiącego w dniach 3. września 1888 i 15. października 1888, każdym razem o godz. 10 z rana.
Cena wywołania 1200 zł.
Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania można w registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Dynów, dnia 21 czerwca 1888.

L. 1533 (5246 2-3) C. k. sąd pow. w Jordanowie przedsięwzięcie w dniach 13 września i 15 października 1888 o godzinie 9 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/16 części roli Sutorowej wraz z budynkami pod n. k. 207 w Bystrzy położonej egzekutów Stanisława i Anny Sutorów własnej celem zaspokojenia pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność“ w Jordanowie w kwocie 36 zł. z pn.
Cena wywołania i szacunkowa 74 zł.
Wadyum 7 zł. 50 ct.
Resztę warunków i protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Jordanów, dnia 7 maja 1888.
L. 1562 (5247 2-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie przedsięwzięcie w dniach 13 września i 15 października 1888 o godzinie 9tej rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/8 części roli Mroczkowej z budynkami pod lk. 135 w Skomielińskiej części egzekutów Miłkołaja i Zofii Skawskich własnej na zaspokojenie pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność“ w Jordanowie w kwocie 88 zł. z pn.
Cena szacunkowa i wywołania 265 zł. w. a.
Wadyum 27 zł. w. a.
Resztę warunków protokoły zajęcia i oszacowania w tut. sąd. registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Jordanów, dnia 7 maja 1888.

L. 35858. (5285 1—3)
C. k. sąd krajowy Lwowski podaje do wiadomości, że na dniu 5 września 1888 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze 12 tegoż sądu (c. k. rady Mochnackiego II piętro) dobrowolna publiczna licytacja celem wydzierżawienia do fundacji Stanisława hr. Skarbka należących folwarków, w kluczu Drohowyskim położonych: „Pod Dębina“ Zawałówka i Stulsko zwanych, wraz z przynależnymi budynkami i gruntami, w obrębie gmin katastralnych Drohowyże, Demnia, Uście, Stulsko, Wola wielka i Wola mała położonych, na dziewięćletni okres dzierżawy, a mianowicie na czas od 24 czerwca 1889 do 23 czerwca 1898.

Cenę wywołania stanowi czynsz roczny w kwocie 6500 zł. mający być płacony w równych ratach półrocznych z góry. Licytacja odbędzie się wyłącznie za pomocą ofert pisemnych, które najdalej do godziny 12 w południe na powyższym terminie wniesione być mają, gdyż z uderzeniem tej godziny, żadna oferta więcej nie będzie przyjęta.

Wadium w kwocie 650 zł., w gotówce lub w papierach wartościowych, pupilarne bezpieczeństwo przedstawiających, ma być do rąk komisji licytacyjnej złożone.

Blizsze warunki licytacji oraz warunki samej dzierżawy przejrzeć można w registraturze tut. sądu, lub w kancelarii syndyka fundacji, adw. dr. Teobalda Semilskiego we Lwowie, Sykstuska 38.

Lwów, dnia 19 sierpnia 1888.

L. 35859. (5286 1—3)
C. k. sąd krajowy Lwowski podaje do wiadomości, że na dniu 5 września 1888 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze 12 tegoż sądu (c. k. rady Mochnackiego II piętro) dobrowolna publiczna licytacja celem wydzierżawienia dóbr Brzozdowiec z przyległościami Podhorce, Kut, Hranksi i Turzanowce w powiecie Bobreckim położonych, do fundacji Stanisława hr. Skarbka należących, na dziewięćletni okres, mianowicie na czas od 24 czerwca 1889 do 23 czerwca 1898.

Cenę wywołania stanowi czynsz roczny w kwocie 18000 zł. w a. mający być płacony w równych ratach półrocznych z góry.

Licytacja odbędzie się wyłącznie za pomocą ofert pisemnych, które najdalej do godziny 12 w południe na powyższym terminie wniesione być mają, gdyż z uderzeniem tej godziny żadna oferta więcej nie będzie przyjęta.

Wadium w kwocie 1800 zł. w a. w gotówce lub w papierach wartościowych, pupilarne bezpieczeństwo przedstawiających, ma być do rąk komisji licytacyjnej złożone.

Blizsze warunki licytacji oraz warunki samej dzierżawy przejrzeć można w registraturze tut. sądu, lub w kancelarii syndyka fundacji, adw. dr. Teobalda Semilskiego we Lwowie, Sykstuska 38.

Lwów, dnia 19 sierpnia 1888.

L. 36 06. (5292 1—3)
Wydział krajowy ogłasza licytację na dostawę twardego drzewa opałowego dla gmachu sejmowego na zimę 1888/9 roku w ilości 1350 do 1500 metrów kubicznych.

Oferty pisemne wnosić można przed usną licytacją, która odbędzie się o godzinie 11 przed południem d. 12 września r. b.

Blizsze warunki są do przejrzania u dyrektora kancelarii Wydziału krajowego.

Lwów, dnia 21 sierpnia 1888.

L. 4167 (5275 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 4 września 1888 powyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 118 w Bolechowiu położonej Dawida Lusthansa własnej na rzecz Lewiego Horowitza pto 1000 zł. w a. z pn.

Cena wywołania 1250 zł.

Wadium 125 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanego wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem c. k. notariusza w Bolechowiu Karola Wawrausza.

C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, 2 czerwca 1888.

L. 2380 (5283 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 24 września 1888 powyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 października 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 116 według wyk. hip. nr. 214 i 215 ks. gr. gminy Siwka wojniłowska objętej Semania i Józefa Maryjczyńców własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 133 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 300 zł.

Wadium 30 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza z Wojniłowa.

Wojniłów, 21 maja 1888.

L. 5991 (5281 1—3)
W sądzie powiatowym w Podgórzu na zaspokojenie pretensyi Józefa Kotarby 338 zł. 20 ct. w a. odbędzie się w dniach 24 września 1888 i 24 października 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacyjna sprzedaż realności lwh. 207 w Świątnikach górnych Reginy Drapichowej własnej.

Cena wywołania 150 zł. w a.

Wadium 15 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Podgórze dnia 16 lipca 1888.

L. 2474 (5282 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 19 września 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 października 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności 51 według wykazu hipotecznego Nr. 128 księgi gruntowej gminy Siółko, Tekli Poprycz własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 94 zł. 46 ct. z pn.

Cena wywołania 400 zł.

Wadium 40 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Wincentego Czechowicza z Wojniłowa.

Wojniłów, 30 maja 1888.

L. 1550 (5279 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12 września 1888 r. o godzinie 10 rano przedsięwzięcie sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 40 w Skómielny białej położonej, dłużników małoletnich spadkobierców po sp. Wojciechu Niżniku a to: Sebastjana, Wiktorji i Anny Niżników, tudzież Reginy Niżnik własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi gruntami i innymi przynależnościami, celem zaspokojenia pretensyi zakładu włościańskiego w kwocie 192 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 200 zł.

Wadium 20 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Wawrzyniec Bał w Skómielny białej; resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy
Jordanów, dnia 18 maja 1888.

L. 6060 (5250 1—3)
Dnia 11 października i 12 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności, wykazem hipotecznym 384 księgi gruntowej gminy Basznia objętej, w sprawie i na rzecz Mojżesza Bełza, pto 220 zł. w a.

Cena kupna 843 zł.

Wadium 84 zł.

Kuratorem wierzycieli nieznanego I-gnacy Szydłowski w Lubaczowie.

Resztę warunków przejrzeć można w tusąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów 19 czerwca 1888

L. 591. (5244 1—3)
W dniach 4. października 1888 i 8. listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 24 w Stawkach położonej, wykaz. hip. l. 56 tejże gminy objętej, wedle poz. 2 karty B, na Mikołaja Iwaszczyżyna, Matronę Iwaszczyżyn, Pełagię Iwaszczyżyn i Otęnę z Iwaszczyżynów Dzwonik po 1/4 części w księdze grunтовой zapisanej, celem zniesienia spółwłaśności.

Cena wywołania 525 zł.

Wadium 52 zł. 50 ct.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Abraham Wiesenberg z Janowa.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 12 maja 1888.

L. 945 (5256 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Altera Hirschla w kwocie 12 zł. w a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy posiadłości pod l. k. 66 w Łabowy położonej wedle l. w. h. 173 księgi gruntowej gminy Łabowa dłużnika Feika Malika własnej, w dniach 30 sierpnia 1888 i 4 paź-

dziernika 1888 o godzinie 10 przed południem i to na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 110 zł.

Wadium 11 zł. w a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Aleksander Runge, resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Krynica. 15 kwietnia 1888.

L. 3811 (5259 2—3)
W dniach 26 września i 26 października 1888 o godz. 10 przed południem przeprowadzona zostanie w sądzie przymusowa sprzedaż realności pod n. kons. 65 w Radomyślu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 210 zł.

Wadium 21 zł.

Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.

Radomyśl, dnia 27 czerwca 1888.

L. 7216 (5257 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia że w sprawie gminy Pasieczna przeciw Wasylowi Hultaj o 49 zł. 83 ct. odbędzie się w dniach 25 września 1888 i 30 października 1888 każdym razem o 10 przed południem publiczna sprzedaż realności dłużnika w Pasiecznie.

Cena wywołania 140 zł.

Załad 14 zł.

Resztę warunków w ts. registraturze przejrzeć można.

Nadwórna, 17 sierpnia 1888.

L. 3294. (5230 2—3)
W dniach 27 września i 30 października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie pow. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności w Medenicach w powiecie starostwa Drohobyskiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 391 księgi gruntowej dla Medenic, własnej Stanisława Radelickiego (Jackiw:) na zaspokojenie wierzytelności Natana Lorberbauma w kwocie 9 zł. 60 ct.

Cena wywołania 286 zł. w a.

Wadium 28 zł. 60 ct.

Na drugim terminie zostanie ta realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Blizsze warunki do przejrzania w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Michał Fellner w Medenicach.

Z c. k. sądu powiatowego
Medenice, dnia 30 czerwca 1888.

L. 1610. (5229 2—3)
W dniach 14 września i 26 października 1888 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności pod l. k. 4 w Kutach, według dom. II pag. 213 nr. V. haer. Leiby Soichera własnej, na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego pto 1500 zł. zpn. a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 5000 zł. na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadium 500 zł.

Kuratorem nieobjętej masy Leiby Soichera ustanowiono adw. dr. Zakrzewskiego z Kosowa zaś wierzycieli hipotecznych adw. dr. Wilkowskiego z Kosowa.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuty, 29 czerwca 1888.

dziernika 1888 o godzinie 10 przed południem i to na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 110 zł.

Wadium 11 zł. w a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Aleksander Runge, resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Krynica. 15 kwietnia 1888.

L. 3167. (5215 2—3)
W dniach 19 września, 17 października 1888 o godz. 9 z rana, przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod nk. 217 w Lipie spadkobierców Fruda Negera własnej ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Ozyasza Wernera pto 412 zł. zpn.

Cena wywołania 624 zł.

Wadium 62 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Bircza, dnia 19 lipca 1888.

L. 3220 (5204 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Busku, podaje do wiadomości, że dnia 11 października 1888 o 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie relicytacja realności pod l. k. 24/77 w Humniskach położonej, wyk. hip. 365 i 371 ks. gr. Humniska objętej, dłużnika Onyszka Woronowskiego własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 16 rat po 12 zł. i resztującego kapitału w kwocie 112 zł. 71 ct. w a.

Realność ta sprzedana będzie za jakąkolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo niesłownego Fedka Olejnika.

Cena wywołania wynosi 1061 zł.

Wadium 106 zł. 10 ct. w a.

Resztę warunków i aktów wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego wierzycieli ustanawia się kuratorem Franciszka Halikowskiego w Humniskach.

Busk, 29 czerwca 1888.

L. 1755 (5231 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje celem zaspokojenia ogólnie rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny kwoty 340 zł. 2 ct. w a. z pn., przymusową publiczną licytację realności objętej wyk. hip. l. 457 ks. gr. dla gminy Mosty wielkie, dłużnika Lucja Jurczoka własnej na dzień 11 października 1888 i na dzień 15 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw tutejszego sądu odbyć się mającą.

Cena wywołania 500 zł. w a.

Poręczne 50 zł.

W pierwszym terminie można tę realność nabyć tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, w drugim terminie i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Józef Tabiński c. k. notaryusz w Mostach wielkich.

Mosty, dnia 20 czerwca 1888.

L. 2105. (5228 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniach 17go września 1888 i 12 października 1888 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 58 księgi gruntowej dla gminy Tudiowa objętej, do Dmytra Czoborika syna Maksyma należącej na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Sendera w kwocie 40 zł. w a. z pn., realność ta przy pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową 120 zł. w a. lub wyżej, przy drugim zaś terminie niżej tejże za jakąby cenę sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 10pr. ceny szacunkowej.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny tudzież resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w ts. registraturze.

Dla niewiadomych, wierzycieli Marka Donigiewicza z Kut kuratorem ustanowiono.

Kuty, 30 czerwca 1888.

L. 9566 (5272)
C. k. sąd odwodowy podaje do wiadomości, że w masie rozbirowej J. Herschdörfera i spółki sprzedana będzie pretensya tej masy przeciw Dworzce Zimmermannowej w kwocie 2100 zł. z pn. wywalczona — z przynależnościami za gotówkę przy licytacji złożony się mającą, na terminie dnia 31 sierpnia i dnia 14 września 1888, każdym razem o godzinie 10 rano na pierwszym piątze w biurze drugim, na pierwszym terminie za cenę wywołania 2100 zł. w a. lub wyżej, na drugim terminie za jakąkolwiek cenę. Masa rozbirowa nie ręczy ani za należność, ani za płynność tej sumy z przynależnościami.

Sambor 14 sierpnia 1888.

L. 4279. (5207 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł. z pn. na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną sprzedaż realności Jana Toronia lwh. 39 i realności małoletnich Maryanny, Karoliny i Elżbiety Mescorowskich lwh. 78 gm. kat. Wola Batorska objętych w dwóch terminach licytacyjnych

o godzinie 10 przed południem i to na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 110 zł.

Wadium 11 zł. w a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Aleksander Runge, resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Krynica. 15 kwietnia 1888.

L. 3167. (5215 2—3)
W dniach 19 września, 17 października 1888 o godz. 9 z rana, przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod nk. 217 w Lipie spadkobierców Fruda Negera własnej ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Ozyasza Wernera pto 412 zł. zpn.

Cena wywołania 624 zł.

Wadium 62 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Bircza, dnia 19 lipca 1888.

L. 3220 (5204 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Busku, podaje do wiadomości, że dnia 11 października 1888 o 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie relicytacja realności pod l. k. 24/77 w Humniskach położonej, wyk. hip. 365 i 371 ks. gr. Humniska objętej, dłużnika Onyszka Woronowskiego własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 16 rat po 12 zł. i resztującego kapitału w kwocie 112 zł. 71 ct. w a.

Realność ta sprzedana będzie za jakąkolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo niesłownego Fedka Olejnika.

Cena wywołania wynosi 1061 zł.

Wadium 106 zł. 10 ct. w a.

Resztę warunków i aktów wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego wierzycieli ustanawia się kuratorem Franciszka Halikowskiego w Humniskach.

Busk, 29 czerwca 1888.

L. 1755 (5231 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje celem zaspokojenia ogólnie rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny kwoty 340 zł. 2 ct. w a. z pn., przymusową publiczną licytację realności objętej wyk. hip. l. 457 ks. gr. dla gminy Mosty wielkie, dłużnika Lucja Jurczoka własnej na dzień 11 października 1888 i na dzień 15 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw tutejszego sądu odbyć się mającą.

Cena wywołania 500 zł. w a.

Poręczne 50 zł.

W pierwszym terminie można tę realność nabyć tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, w drugim terminie i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Józef Tabiński c. k. notaryusz w Mostach wielkich.

Mosty, dnia 20 czerwca 1888.

L. 6666 (5261 2-3)
W dniach 25 października i 29 listopada 1888 o godz. 10tej przed południem przeprowadzoną zostanie w sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 81 w Kawenczynie położonej.
Cena szacunkowa wynosi 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
Radomyśl, dnia 21 marca 1888.

Z. 6863 (5209 3-3)
Licitations-Kundmachung
zum Zwecke der Neuverpachtung des Religionsfonds-Meierhofes, „Mihoweni-Bunince“ auf die Dauer von sechs, eventuell neun oder zwölf Jahren, ab 1 November 1888.
Zum Zwecke der Neuverpachtung des dem buk. gr. or. Religionsfonde gehörigen Meierhofes „Mihoweni-Bunince“ bestehend aus einer Grundarea von 356 Joch, darunter 200 Joch Aecker und 51 Joch Wiesen, mit Wohn- und Wirtschaftsgebäuden auf sechs, eventuell neun oder zwölf Jahre, vom 1 November 1888 angefangen, d. i. auf die Zeit vom 1 November 1888 bis Ende Oktober 1894, eventuell bis Ende Oktober 1897, oder bis Ende Oktober 1900 wird von der k. k. Direction der Güter des buk. gr. or. Religionsfonde eine öffentliche Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.
Pachtofferte, welche mit einer 50 kr. Stempelmarke versehen und im Uebrigen rechtsförmig ausgestellt sein müssen, sind unter genauer Angabe der Pachtadauer (6, 9 oder 12-jährige) bei dieser k. k. Güter Direction, wo auch die Pachtbedingungen zur Einsicht aufliegen, und alle näheren Auskünfte über das Pachtobjekt ertheilt werden, bis spätestens 30 August 1888, Mittags 12 Uhr, einzubringen.
Jeder Pachtwerber muss sich auch in legaler Weise darüber ausweisen, dass er das erforderliche Betriebskapital besitzt und mit den zum Betriebe einer Landwirthschaft nötigen Kenntnissen ausgerüstet ist.
Offerte für kürzere oder längere Pachtperioden, als die oben angegebenen, sind unzulässig, dagegen kann ein und derselbe Pachtwerber auch alternativ nämlich auf 6, 9 oder 12 Jahre offeriren, in welchem Falle die endgiltige Bestimmung der Pachtadauer den Verwaltungsbehörden der buk. gr. or. Religionsfond güter ausschliesslich vorbehalten bleibt.
Das Vadium, welches dem Offerte beigefügt sein muss, wird mit 500 Fr., entweder in Baren, oder in annehmbaren, nach dem letzten Wiener-Börsencourse, jedoch nicht höher, als wie im Nominalwerthe berechneten öffentlichen Werthpapieren, oder in Einlagsbüchern der bukowinaer Sparkasse festgesetzt.
Die mit dem vorgeschriebenen Vadium nicht versehenen Offerte, werden als nicht vorhanden angesehen.
Offerte, welche mittelst Post eingesendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung mit folgender Bezeichnung zu versehen: „Pachtoffert für den Meierhof „Mihoweni-Bunince“ zur Verhandlung vom 30 August 1888.“
Nachbote und Nachtragserklärungen werden ausnahmslos noch vor definitiver Entscheidung über das Ergebniss der Offertverhandlung zurückgewiesen, worauf die Offertanten zur Richtschnur aufmerksam gemacht werden.
Czernowitz, am 16 August 1888.
Von der k. k. Direction der Güter des bukowinaer gr. or. Religionsfonde.
In Vertretung des k. k. Hofrathes der k. k. Regierungsrath
Wisłocki.

L. 1703 (5206 3-3)
C. k. sąd pow. w Jordanowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia resztującej pretensyi Zakładu kredytowego właściańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 90 złr. wa. z pn. ponownie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Jakóba Klempki własnej w Rabce pod lk. 37 subr. 18 położonej przedsięwzięcie w dniu 17 września 1888 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 800 złr.
Wadyum 40 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Jordanów, 10 czerwca 1887.

L. 2941 (5208 3-3)
Żywiecki ek. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Walentego Pantoflińskiego z Żywca w kwocie 101 złr. 5 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 15 września i 16 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. w. h. 367 ks. gr. gminy miasta Żywca na małych Ignacego i Józefa Pawelków zapisanych.
Cena wywołania 210 zł.
Wadyum 21 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Żywiec, 27 czerwca 1888.

L. 8486 (5203 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 1200 zł. w. a. z pn., na rzecz Rozalii Heller odbędzie się dnia 30 sierpnia 1888 i dnia 19 września 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze sądownym nr. 6 egzekucyjną publiczną sprzedaż w drodze przymusowej licytacji wierzytelności śp. dr. Ksaweremu Gajewskiemu przeciw Zygmunтови Swieykowskiemu w kwocie 3000 zł. w. a. z pn. przysługującej! na pierwszym z tych terminów wierzytelność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim zaś terminie także niżej tejże i w ogóle za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.
Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Tarnopol, dnia 21 lipca 1888.

L. 4316 (5189 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia 9 rat pożyczkowych po 15 złr. wa. z pn. na rzecz ek. uprz. gal. zakładu kredytowego włość. w likwidacyi odbędzie się w tym sądzie dnia 24 września i 29 października 1888, o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności nr. 48 w Suszyczynie wykazem hipotecznym l. 367 ks. gruntowej gminy katastralnej Suszyczyn objętej Jakima Worko własność stanowiącej na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania za takąw na drugim terminie zaś także i poniżej tej ceny.
Cenę wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 400 złr. wa.
Wadyum 10pre. tej ceny.
Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.
Dla wierzycieli niewiadomych również tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa zastawu nabyli, niemniej tych, którzyby uchwała licytacyjna dla jakiegobądź powodu doręczoną nie została ustanawia się kuratorem Jana Gałkowskiego w Suszyczynie.
Mikulińce, 2 lipca 1888.

Wyroki prasowe.

L. 14898 (5263)
W Imeny Jeho Wełyczestwa Cisara!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych u Lwowie riszył na podstawie §§. 4-9 i 493 zak. o post. karn. i §. 37 zak. pras. szczo soderżanie artykułu umieszczono w czyśli 169 czasopisy „Diko“ z dnia 1 sierpnia 1888 pod napisem „Dewiat lit hr. Taffoho“ mistyt w sobi znamena wystupku z §. 300 zak. karn. i proto usprawiedlywena jest zarządzenia czerez c. k. prokuratoryu derżawnu konfiskata teji czasopisy.
W ślidytwije toho riszenija wzaborone jest dalsze rozprestraneniye toho artykułu, a zabranij nakład maje buty zniszczenyj.
Lwów, dnia 15 sierpnia 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 675 (5277)
W skutek prośby wniesionej do c. k. władzy górniczej przez p. Franciszkę Starzewską, właścicielkę dóbr Swoszowice, o ustanowienie okręgu ochronnego dla zdroju leczniczego w Swoszowicach tak względem minerałów zastrzeżonych w §. 3 p. u. g. z dnia 23 maja 1854 r., nr. 146 dz. u. p. jakoteż względem minerałów nie zastrzeżonych wspomnianą ustawą, wyznacza się niniejszem w porozumieniu z c. k. Starostwem powiatowym w Wieliczce dochodzenie miejscowe i rozprawę na dzień 4 września 1888 r., godzinie 11 przed południem w zakładzie kąpielowym w Swoszowicach, do której wszystkich interesowanych z tem zastrzeżeniem się wzywa, iż wszelkie zarzuty przeciw zamierzonemu oznaczeniu okręgu ochronnego wnoszone być mogą tylko w terminie rozprawy a później w iesione nie będą uwzględnione.
C. k. urząd górniczy okręgowy w Krakowie, dnia 18 sierpnia 1888.

L. 599 (5291 1-3)
C. k. izba notaryalna we Lwowie za wzywa wszystkich którzyby w myśl pierwszego ustępu §. 25 ustawy notaryalnej z mocy swego zastawniczego prawa zastawu jakieś pretensye do zaspokojenia z kaucyi przez pana Adama Dębickiego jako uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 18 czerwca 1887 do l. 25238 mianowanego substytuta notaryusza w Kołomyi dostarczonej sobie rościli takowe do nas najdalej do sześciu miesięcy od dnia trzeciego

Pomieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym Lwowskiej gazety licząc, do c. k. izby notaryalnej we Lwowie zgłosili o ile po upływie tego terminu bez względu na ich pretensye przyzwolenie do zwrotu, jako rzeczona kaucya złożonych dwóch książeczek galic. kasy oszczędności nr. 5077 i 5079 każda po 1000 złr. w. a. jakoteż przyzwolenie do dewinkulacyi takowych na rzecz właścicieli pana Adama Dębickiego lub jego prawonabywey udzielone zostanie.
C. k. izba notaryalna
We Lwowie, dnia 28 lipca 1888.

L. 33746 (5290)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że przy firmie „zarejestrowana lwowska spółka zaliczkowa stowarzyszenia urzédników z po ręką nieograniczoną“ uwidczniono, że na walnem zgrupadzoniu członków tego stowarzyszenia dnia 24 marca 1888 odbytem pp. Ludwik Dziedzicki, Franciszek Maksymowicz, Karol Miszkiewicz, Karol Gracka i Adolf Herbert członkami dyrekeji zaś pp. Teodor Biliński, Feliks Kohman i Ferdynand Franz zastępcami członków dyrekeji wybrani zostali, tudzież że na posiedzeniu dyrekeji tego towarzystwa dnia 13 kwietnia 1888 odbytem p. Józef Bałaban prezesem zaś p. dr. Józef Balcikowski zastępcą prezesa pomienionej spółki wybrani zostali.
We Lwowie, dnia 11 sierpnia 1888.

L. 21732. (5237 2-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Adolfa br. Lipowskiego właściciela dóbr Hucisko, że przeciw niemu wniósł Marceli Karpiński prośbę de prs. 26 lipca 1888 l. 20542 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. z pn. i że celem doręczenia mu nakazu zapłaty z 27 lipca 1888 l. 20543 ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. dr. Mochnackiego z substytucją adw. dr. Kopffa. Wzywa się zatem Adolfa br. Lipowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi środki obrony podał, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym złe skutki swej opieszałości sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 13 sierpnia 1888.

L. 21046. (5238 2-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wdrazą postępowanie amercyacyjne względem zaginionej policy przez towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 18 września 1887 do l. p. 1434 wystawionej, którą suma 1000 rubli w temże towarzystwie na rzecz Anieli Szmiersztejn skoro dożyje dnia 18 września 1897 roku przez Jana Augusta Szmierszteina zabezpieczoną została pod warunkami, iż suma ta w pomienionym terminie wypłacaną będzie Anieli Szmiersztejn nawet w takim razie gdyby wskutek wcześniejszej śmierci zabezpieczającego zaliczki przestały być opłacane, że zaś w razie wcześniejszej śmierci zabezpieczanej złożone zaliczki zostaną osobie do ich odbioru uprawnionej bez procentu zwrócone, i wzywa każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu powyżej opisanej policy aby o tem tutejszy sąd przed upływem roku od dnia ostatniego ogłoszenia licząc uwiadomił gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wymieniona policja ubezpieczeń na dożycie zaumorzona i nie istniejąca uznana będzie.
Kraków, dnia 3 sierpnia 1888.

L. 8823 (5223 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze uwiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Kuhmärer iż w sprawie Williama Fetzner przeciw niej o otwarciu konkursu ustanowiono dla niej kuratorem dr. Kohna adwokata w Samborze, wzywa się ją przeto aby temuż kuratorowi potrzebnych informacyi udzieliła lub innego zastępcę sądowi wskazała.
Sambor, 31 lipca 1888.

L. 4047. (5191 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Domicelę i Franciszka Giedzińskich a w razie ich śmierci ich nieznanych spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw powyższym względnie i ostatniem w tut. sądzie pod d. 3 sierpnia 1888 l. 4047 przez Leonę Uranowicz pozwu o zniesienie współwłasności realności l. 331 w Brzeżanach przez sprzedaż publiczną, celem zastępowania pozwanych względnie ich spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. Schaetzl z dodaniem mu na zastępcę p. adw. dr. Madeyskiego ustanowionym został.
Wzywa się przeto pozwanych, a względnie ich spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obroncze podali, gdyż w przeciwnym

razie wynikłe złe skutki sobie samym przypisać będą musieli.
Brzeżany, 4 sierpnia 1888.

L. 12437. (5270 2-3)
C. k. sąd obwodowy podaje dowiadomości, że w sporze Mojżesza Rapaporta przeciw Ignacemu Wasilewskiemu, Maryannie Wasilewskiej o uznanie za zgasłe prawa żądania zapłaty sumy 352 zł. 14¹⁴⁶/₁₀₀ ct. aw. i wydanie z depozytu sądowego kwoty 157 zł. 50 ct. m. k. dla nieznanych z pobytu zapozwanych ewentualnie nieznanych ich spadkobierców zamianował kuratorem adw. dr. Bronisława Gałęckiego z substytucją adw. dr. Wiktora Szancera i doręczył kuratorowi wniesioną skargę do podania obrony w dniach 90.

W razie niezgłoszenia się pozwanych spór ten z kuratorem przeprowadzonym będzie ze skutkiem prawnym dla zapozwanych.
Tarnów, dnia 16 sierpnia 1888.

L. 12438. (5271 2-3)
C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sporze Majera Rapaporta przeciw Ignacemu Wasilewskiemu, Maryannie Wasilewskiej o uznanie za zgasłe prawa żądania zapłaty sumy 128 zł. 58 ct. mk. i wydanie z depozytu kwoty 594 zł. 48 ct. mk. dla nieznanych z pobytu pozwanych ewentualnie ich spadkobierców zamianował kuratorem adw. dr. Bronisława Gałęckiego z substytucją adw. dr. Wiktora Szancera i doręczył kuratorowi skargę w tym sporze dla wniesienia obrony w dniach 90 ciu.

Wrazie nie zgłoszenia się pozwanych spór ten z ustanowionym kuratorem, ze skutkiem prawnym dla zapozwanych przeprowadzonym zostanie.
Tarnów, dnia 16 sierpnia 1888.

L. 19826. (5236 2-3)
C. k. sąd krajowy wzywa każdego ktoby się znajdował w posiadaniu policy towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie z daty Kraków 23 maja 1871 na trzy tysiące zł. opiewającej nr. policy 8911A., aby w ciągu jednego roku licząc od dnia w którym edykt po raz trzeci w „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonym zostanie, o tem tut. sądowi doniósł, gdyż w razie przeciwnym wymieniona wyż policja na ponowne żądanie p. Maryi z Taborskich Sroczyńskiej za nieistniejącą uznana zostanie.
Kraków, dnia 27 lipca 1888.

L. 33694 (5252 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że spadkobiercy Dawida Mechla Zuer, a to Elias Zuer, Schulim Weinreb, Jakób Meschulem i Juda Leib Zuer przeciw Chanie Goldstaub pod dniem 13 lipca 1888 do l. 29901 pozw o wyeliminowanie sumy wekslowej 300 złr. mon. konw. z tabeli płatniczej l. 5602/58 wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Chany Goldstaub względnie jej niewiadomych spadkobierców, ek. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adw. dra. Weisteina z substytucją adw. dr. Waldmanna kuratorem mianował i temu kuratorowi pozwem celem wniesienia w ciągu dni 90 pisemnej obrony doręczył. W razie niezgłoszenia się pozwanej będzie rozprawa z ustanowionym kuratorem przeprowadzona.
Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwaną, aby w należytnym czasie osobiście stanęła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.
We Lwowie, 11 sierpnia 1888.

L. 1022 (5213 2-2)
C. k. sąd powiatowy wielicki zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Franciszkę z Krymskich Wójcikową że uchwała tut. sądowe z dnia 8 marca 1885 l. 1087 i z dnia 3 lipca 1888 l. 1022 w sprawie egzekucyjnej Maryi Marezkowej et cons. pko. Antoniemu i Paulinie Krymskim względnie ich spadkobiercom pto. 126 złr. wydane, doręczono kuratorowi Walentemu Krymskiemu.

C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 3 lipca 1888.

L. 6573. (5193 2-3)
Leżajski c. k. sąd powiatowy zawiadamia bawiącego w Ameryce Michała Niemczyka, iż przeciw niemu Mikołaj Dutko, skargę o 41 dolarów wniósł, termin do rozprawy na 19 września 1888 naznaczony, dla niego Michał Kowalec z Kuryłówki kuratorem ustanowiony został. Winien jest Michał Niemczyk pod rygorem prawnych następstw kuratorowi dowody swe udzielić lub innego zastępcę ustanowić i tutejszemu sądowi wskazać.
Leżajsk, dnia 9 sierpnia 1888.

Ogłoszenie

Galicyjskiej ek. krajowej Dyrekcji skarbu dotyczące obowiązku oznajmienia i dodatkowego opodatkowania zapasów płynów alkoholowych znajdujących się w dniu 1 września 1888.

1. Według §. 99 ustawy z dnia 20 czerwca 1888 dz. u. p. nr. 95 i §. 33 rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy podlegają dodatkowemu opodatkowaniu z wyjątkiem przypadków w ustępie 2 niniejszego ogłoszenia wymienionych wszystkie płyny alkoholowe a w szczególności także: arak, rum, kognack, esencje wódeczane, likiery i inne zaprawiane wódki z winem, której zawartość alkoholowa 18-prc. całej objętości przekracza.

2. Od dodatkowego opodatkowania uwolnione są:

a) Wódka, będąca w posiadaniu przemysłowców, którzy pośredniczą w sprzedaży wódki (szynki, sprzedaż, drobny handel i t. p.) w ilości nieprzeszacującej 20 litrów, jakoteż wódka w posiadaniu poszczególnych gospodarstw domowych, w ilościach nie przekraczających 10 litrów alkoholu.

Ilości te są wolne od dodatkowego opodatkowania także w takim razie, jeśli przemysłowiec a względnie gospodarstwo domowe posiada większe zapasy.

b) Wódka przeznaczona do wywozu.

c) Wódka która stosownie do dotychczasowych postanowień (§. 3 rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 14 lipca 1884 nr. 114 dz. u. p.) za zwrotem podatku już dla celów przemysłowych zdenaturowana została i ta, którą przemysłowcy którym zwrot ten pozwolony został, mają już w zapasie do zdenaturowania dla swych celów przemysłowych.

d) Wódka od której dowodnie przy przywozie z zagranicy oprócz opłaty cłowej wedle pozycji 76 lit. a i b) taryfy cłowej z dnia 25 maja 1882 nr. 47 dz. u. p. także wprowadzane ustawą z dnia 13 czerwca 1888 nr. 86 dz. u. p. dodatek cłowy w kwocie 36 złr. uiszczonym został.

3. Każdy, który w dniu 1 września 1888 posiadać będzie w zapasie płyny alkoholowe obowiązany jest najdalej do 3 września 1888 ilość i zawartość alkoholową tego zapasu, a to bez względu na to czy zapas ten we własnych czy cudzych lokalnościach jest przechowany, tudzież miejsce przechowania pisemnie oznajmić i przypadający dodatkowy podatek w kwocie 24 ct. od każdego litra alkoholu po zbadaniu zapasu oznajmić straż skarbową uiszczyć.

Oznajmienie to wniesione być ma w dwóch egzemplarzach, w tym oddziale ek. straży skarbowej w którego okręgu służbowym miejscowość w której rzeczony zapas się znajduje jest położoną.

Blankiety na powyższe oznajmienia nabywać można we wszystkich oddziałach ek. straży skarbowej.

Przypadający od powyższych zapasów dodatkowy podatek ma być uiszczonym w tym urzędzie podatkowym, do którego miejscowości, w której rzeczony zapas się znajduje ze względu na opłatę podatku gruntowego, domowego i zarobkowego należy.

Przy likierach i rozolisach nie potrzeba zgłaszać zawartości alkoholu, jeżeli zawartość cukru wynosi przynajmniej 10 kilogramów na jeden hektoliter płynu, lecz przyjąć należy tę zawartość (alkoholu) przeciętnie na 26-prc.

Nie potrzeba robić zgłoszenia tylko w takim razie, jeżeli cały zapas u przemysłowców, którzy pośredniczą w sprzedaży wódki nie przekracza 20 litrów, a w gospodarstwach domowych 10 litrów czystego alkoholu.

We wszystkich innych wypadkach należy cały zapas wraz z ilością wolną od dodatkowego opodatkowania oznajmić. Także zapas tych płynów alkoholowych, które według powołanych powyżej postanowień (§. punkt 2 lit. b. c. d. są od opłaty dodatkowego podatku wolne, musi być w terminie powyżej oznaczonym zgłoszony.

Perfumerye w małych opakowaniach aż do wagi jednego kilograma nie potrzebują być oznajmiane.

Jeżeliby się wódka podlegająca oznajmieniu w pierwszych trzech dniach września br. w transporcie znajdowała i jeszcze oznajmioną i opodatkowaną nie została, natenczas do oznajmienia tejże względnie uiszczenia dodatkowego podatku obowiązany jest odbiorca, który zaraz po nadejściu przesyłki wniesić ma wymagane oznajmienie.

Blizsze postanowienia co do uzyskania zezwolenia na złożenie wódki podlegającej podatkowi dodatkowemu w gorzelniach lub we wolnych składach bez opłaty tego podatku, dalej postanowienia co do uzyskania pozwolenia na spłacenie rzeczonych podatku w ratach względnie wyjednania kredytu na ten podatek zawarte są w regulaminie o spłaceniu wspomnianego podatku (§. dodatek do §. 33 rozporządzenia wykonawczego dz. u. p. nr. 133).

Nie wniesienie przepisanego oznajmie-

nia, tudzież niedokładne oznajmienie w którym by oznajmiona ilość alkoholu była mniejszą o pięć procent, od faktycznie znajdującej się ilości, karane będzie grzywną w wysokości od ośmiu do dwunastokrotnej kwoty ukróconego, względnie na ukrócenie narażonego podatku dodatkowego. Inne niedokładności w oznajmieniu, nieodnoszące się do ilości alkoholu karane będą grzywną od dwóch do dwudziestu złr. wa.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu

We Lwowie, dnia 18 sierpnia 1888.

Оповіщення

галицької ц. к. крайової Дирекції фінансової стосовно обов'язку задекларувати і додаткового оподаткування плинних спиртових напоїв, які знаходяться в запасі в день 1. Вересня 1888 знаходяться в:

1. Водка, яка знаходиться в наявності у підприємств, які посереднюють у продажі водки (шинки, продаж, дрібний гандель і т. п.) в кількості не перевищуючій 20 літрів, а також водка в наявності окремих господарств домашніх, в кількостях не перевищуючій 10 літрів спирту.

Кількості ці є вільними від додаткового оподаткування також в тому разі, якщо підприємств а відносно господарств домашніх має більші запаси.

б) Водка призначена до вивозу.

в) Водка, яку згідно з попередніми постановами (§. 3 розпорядження Міністерства фінансів з 14. Липця 1884, Ч. 114 д. з. д.) за звротом податку вже для промислових цілей денатурована здала, і та, котру промисловці, котрими зворот той дозволено, мають в запасі до денатуровання для своїх цілей промислових.

г) Водка, від котрої доказано при привозі з іноземних країн при ввозі в Галичину, що вона належить до категорії водки, котра оподаткована за тарифом водки з 25. Маія 1882, Ч. 47 д. з. д. та кож за введеною законом з 13. Червня 1888, Ч. 86 д. з. д. додатком митовим по 36 зар. заплачено.

3. Кожен підприємств в день 1. Вересня 1888 в запасі плинних спиртових напоїв обов'язаний є найдалі до 3. Вересня 1888 об'єм і кількість спиртових напоїв того запасу — а то без вглядів, чи той запас є поміщений в власні склади, чи в чужих склади — на писемно задекларувати і належний додатковий податок по 24 кр. в. а. від кожного літра спирту, по справдженню того запасу через сторожу фінансову, заплатити.

Задекларувати те має бути внесено на доквід приймачів в тому відділі ц. к. сторожі фінансової, в котрому окрузі знаходиться єсть положеною місцевість в котрої згаданий запас знаходиться в са.

Blankети на більшій задекларувати наєвати можна в всіх відділах ц. к. сторожі фінансової.

Припадаючий від більшій задекларувати належний податок має бути уіщченню в тому уряді податковому, до котрого місцевість, в котрої згаданий запас знаходиться в са, до оплати податку додаткового, домогого и заробкового принадлежить.

При ликерах и розолисах не потреба задекларувати кількості спирту, якщо кількість цукру вносіть по крайній мірці 10 кгр. на одині гектолітері плинні, однак приймати належить тую кількість (спирту) переічно на 26%.

Не потреба вносити задекларувати, тільки в тому випадку, якщо цілий запас спиртових напоїв, котрими займають са продажню горілки, не переіщить 20 літрів чистого спирту.

У всіх інших випадках належить цілий запас wraz з кількістю вільною від додаткового оподаткування задекларувати.

Також запас тих плинних спиртових напоїв, котрими ведла вище покликаних постановлень число 2 літра а) б) д) єсть вільною від оплати додаткового податку, має бути в річниці приписаним задекларувати.

Перфумерії в малих сосудах аж до ваги 1. килограмма не потреба задекларувати.

Сланки горілки, котри підпадаюча задекларувати в перші три дні вересня 1888 знаходила са в транспорті и не єла єще задекларувати и оподатковувати.

ваную, то на той сльчай до задекларувати єглядно до заплачена додаткового податку єсть обов'язаний той, хто посылє в дереву и то зараз по добранню посылки.

Близший постанови стосовно одержання дозволення на зложєнє горілки підпадаючої додатковому оподаткуванню в горальних або в більних складах без оплати того податку, дальше постановлена стосовно одержання дозволення на сплату того податку в ратах, єглядно одержана кредит того податку єсть поміщений в реєстрамні до сплату того податку. (Додаток до §. 33 розпорядження виконавчого Ч. 133 д. з. д.)

Не внесенє приписаного задекларувати, також и недокладне задекларувати в котрому єла меншою о пать процентів, єть дійсно знаходючої са кількості єде каране грошевою карою в висоті єть єсть до дванадцять разового оукорочєнє, єглядно на незіцєність оукорочєнє виставленого податку додаткового.

Інші недокладности в задекларувати не односачи са до кількості спирту єєть карані грошевою карою від 2 до 20 зар.

Ц. к. крайова Дирекція фінансової

У Львові, 18. Серпня 1888.

KUNDMACHUNG

der galizischen k. k. Finanz- Landes- Direction betreffend die Verpflichtung zur Anmeldung beziehungsweise Nachversteuerung der am 1. September 1888 im freien Verkehre befindlichen Vorräthe an gebrannten geistigen Flüssigkeiten.

1. Nach §. 99 des Gesetzes vom 20. Juni 1888 R. G. Bl. Nr. 95 und §. 33 der Vollzugsverordnung zu diesem Gesetze unterliegen der Nachversteuerung mit den unter Pkt. 2. näher angegebenen Ausnahmen alle gebrannten geistigen Flüssigkeiten, insbesondere auch Arak, Rum, Cognac, Branntweinessenzen, Liquere und sonstige versetzte Branntweine, sowie jede Mischung von Wein und Branntwein deren Alkoholgehalt 18 Vol.-Prozente überschreitet.

2. Von der Nachsteuer bleibt befreit:

a) Branntwein im Besitze von Gewerbetreibenden welche den Verkehr mit Branntwein Vermitteln, (Ausschank, Verschleiss, Kleinhandel etc.) in Mengen von nicht mehr als 20 Litter, im Besitze von anderen Haushaltungsvorständen in Mengen von nicht mehr als 10 Litter Alkohols.

Diese Mengen bleiben auch dann von der Nachsteuer frei, wenn bei einem Gewerbetreibenden beziehungsweise Haushaltungsvorstande grössere Vorräthe vorhanden sind.

b) Branntwein, welcher nach Massgabe der bisherigen Bestimmungen (§. 3 des Finanz-Ministerial-Erlasses vom 14. Juli 1884 R. G. B. Nr. 114) gegen Steuerrückvergütung bereits für gewerbliche Zwecke denaturirt worden ist, und welchen Gewerbetreibende, denen diese Rückvergütung bewilligt ist, bereits zur Denaturirung für ihre gewerblichen Zwecke vorräthig haben.

d) Branntwein, von welchem nachweislich bei der Einfuhr ausser den nach Tarif Nr. 76 lit. a) b), des Zolltariffes vom 25. Mai 1882 R. G. Bl. Nr. 47 auch dem mit dem Gesetze vom 13. Juni 1888 R. G. B. Nr. 86 eingeführte Zuschlag von 36 fl. zu den Zollsätzen der obigen Tarif-Nummer eingehoben worden ist.

3. Die Anmeldung der am 1. September 1888 im freien Verkehre befindlichen gebrannten geistigen Flüssigkeit, beziehungsweise die Entrichtung der Nachsteuer liegt dem Besitzer ob.

Ein jeder, welcher solche gebrannte geistige Flüssigkeit am 1. September 1888 besitzt, hat die Menge und den Alkoholgehalt dieses Vorrathes, gleichviel ob er ihn in seinen eigenen oder in fremden Räumen aufbewahrt, sowie den Aufbewahrungsort, spätestens bis 3. September 1888 schriftlich in doppelter Ausfertigung anzumelden und die von diesem Vorrathe entfallende Nachsteuer im Betrage von 24 kr. von jedem Litter Alkohols nach erfolgter Erhebung des Vorrathes durch die Finanzwache zu entrichten.

Die Vorrathsanmeldungen sind stets bei jener Finanzwachabtheilung einzubringen, in deren Ueberwachungsbezirke die Ortschaft gelegen ist, in welcher die gedachten Branntweinvorräthe sich befinden.

Die Blanquette zu den Vorrathsanmeldungen werden bei den k. k. Finanzwachabtheilungen erhältlich sein.

Die Einzahlung der Nachsteuer hat bei diesem Steueramte zu geschehen, welchem die Ortschaft, wo die gedachten Vorräthe sich befinden, in Betreff der Entrich-

tung der Grund-Haus und Erwerbsteuer zugewiesen ist.

Bei Liquer und Rosoglio braucht, wenn der Zuckergehalt mindestens 10 Kgr. pr. Hektoliter Flüssigkeit beträgt, der Alkoholgehalt nicht angemeldet zu werden, derselbe ist vielmehr durchgängig mit 26% anzunehmen.

Einer Anmeldung bedarf es nicht soferne der gesammte Vorrath bei Gewerbetreibenden welche den Verkehr mit Branntwein vermitteln 20 und bei anderen Haushaltungsvorständen 10 Litter reinen Alkohols nicht übersteigt. In allen anderen Fällen ist der gesammte Vorrath einschliesslich der von der Nachsteuer frei bleibenden Mengen anzumelden.

Auch der Vorrath an jenen gebrannten geistigen Flüssigkeiten welche laut der oberberufenen Bestimmungen (Punkt 2 lit. b) c) d) von der Nachsteuer befreit bleiben, muss in der oberwähnten Frist angemeldet werden.

Parfümerien in kleinen Umschliessungen bis zum Gewichte von 1 Kgr. sind von der Verpflichtung zur Anmeldung frei. Sollte sich anmeldungspflichtiger Branntwein während der ersten 3 Tage des Monats September 1888 auf dem Transporte befinden, ohne dass derselbe bereits angemeldet und versteuert wurde, so liegt die Anmeldung beziehungsweise die Entrichtung der Nachsteuer dem Waaren-Empfänger ob, welcher die Anmeldung sofort nach erfolgter Ankunft des Branntweines zu bewirken hat.

Nähere Bestimmungen hinsichtlich der steuerfreien Einlagerung von der Nachsteuer unterliegendem Branntwein in der Consumabgabe unterliegenden Brennereien oder in Freilagern, ferner die Bestimmungen in Betreff der Erwirkung der Bewilligung zur Einzahlung der Nachsteuer in Raten beziehungsweise der Erwirkung der Steuerborgung sind in dem Branntweinnachsteuer-Regulativ (Anlage zu §. 33 der Vollzugs-Verordnung R. G. B. 133) enthalten.

Die Unterlassung der Vorgeschiedenen Anmeldung eines am 1. September 1888 vorhandenen Vorrathes an gebrannten geistigen Flüssigkeiten beziehungsweise die unrichtige Anmeldung, worin die angemeldete Alkoholmenge um fünf Prozent geringer wäre, als die vorhandene, unterliegt einer Geldstrafe in der höhe der Acht-bis Zwölffachen Betrages der verkürzten oder der Verkürzung ausgesetzten Nachsteuer.

Andere Unrichtigkeiten in der Anmeldung die sich nicht auf die Alkoholmenge beziehen sind mit einer Ordnungsstrafe von 2 bis 20 fl. Oest. W. zu bestrafen.

K. k. Finanz- Landes- Direction.
Lemberg, am 18 August 1888.

L. 9257 (5212 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie w sprawie Mordka Knolla przeciw Michałowi Onufrak o 5 złr. 48 ct. aw. zpn. zawiadania niewiadomości z miejsca pobytu Michała Onufraka, że dla niego ustanowiono kuratora w osobie Mikołaja Hajdasza w Majdanie górnym, któremu wszelkie zapadłe uchwały, jak i nadal zapadające uchwały będą.

C. k. sąd powiatowy
w Nadwórnie, dnia 23 marca 18-8.

L. 25574. (5196 2-3)

C. k. sud krajowy w Lwowie, wzywaje posiadatela zahynennoj rozpisky wystawiennoj czerez obszczoje, rolnyczoje kredytowoje zawedenije dla Halycji i Bukowyny dnia 15 Janwarija 1880 do cz. 475 na kwotu 100 zł. aw. ktoru tamze O. Joan Mudrak na szczet tekuszczy wlozyw aby w czasi odnoho roku, 6 nedil i 3 dnej do tutejszoho suda jako takij t. j. jako posiadatel rozpysski reczenoj sia zholosyw, inaksze takowaja za newaznu uznana bude.

wo Lwowi, 23 Junija 1888.

Zl. 8246. (5226)

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, dass unter Einem dem hiegerichtlichen Registerführer verordnet wird in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen die Firma: „E Kalmann et Susslak“ zum Betriebe des Lederhandels in Stanislaw mit dem einzutragen, dass die Gesellschafter Eiseig Kalmann und Meier Wolf Susslak, beide Geschäftsleute in Stanislaw wohnhaft sind, die Firma in Stanislaw ihren Sitz haben wird und die Gesellschaft mit dem 1ten Mai 1888 begonnen hat, endlich, dass jeder der genannten zwei Gesellschafter zur Vertretung dieser Gesellschafts-firma berechtigt ist.

Stanislaw, 18 Juli 1888.

L. 2680 (5232 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Hermana Schönfeldera, że Michał i Marya małż. Mazur wnieśli przeciw niemu pod dniem 8 kwietnia 1888 l. 2680 pozew o zapłatę 146 złr., a kuratorem jego ustanowiono p. Konstantego Teliszewskiego ek notaryusza w Turce i termin do rozprawy na dzień 21 sierpnia 1888 o 9 rano wyznaczono.

Wzywa się pozwanego, by kuratorowi środki obrony podał inaczej złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Turka, dnia 10 czerwca 1888.

L. 18780. (5264 2-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan Artur Madeyski reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 17 maja 1888 l. 8561 notaryuszem w Łące zamianowany złożywszy dnia 24 lipca 1888 przysięgę służbową urządowanie swe może rozpocząć.
Lwów, dnia 24 lipca 1888.

L. 651. (5260 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia Macieja Pyzikiewicza z życia i miejsca pobytu nie wiadomego, że w sprawie Izraela Binenstoka przeciw niemu pto 3 zł. 66 ct. aw. termin do rozprawy drob. na dzień 29 sierpnia 1888 wyznaczony a dla niego kurator p. Franciszek Bukowy ustanowiony został. Ma więc temuż kuratorowi środki do obrony swych praw dostarczyć lub sądowi innego zastępcę wskazać o ile, że w razie przeciwnym skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.
Radomyśl, dnia 18 maja 1888.

L. 2090. (5258 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości z miejsca pobytu nieznanego p. Władysława Zajęczkowskiego, że w skutek skargi przeciw niemu przez p. Jana Strojnowskiego pto 5 złr. 79 ct. wniesionej wyrok zaocezy wydany został który ustanowionemu kuratorowi p. Wojciechowi Broniowskiemu doręczono.
Radomyśl, dnia 20 czerwca 1888.

L. 11303. (5241 2-3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Nachmana Czeche jako wierzyciela hipotecznego, zawiadamia się, iż w skutek prośby egzekucyjnej firmy F. Schöffl et Comp. w Saaz przeciw spadkobiercom Salamona Kapelusza pto 451 zł. 32 ct. dozwolono ts. uchwałę z dnia 20 września 1887 l. 14406 egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika w Brodach położonych, którą to uchwałę dlań przeznaczoną doręczono równocześnie ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Starzewskiemu w Brodach, a zarazem wzywa się go, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił w tej sprawie potrzebną informację lub innego swego pełnomocnika wskazał tutejszemu sądowi.
C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 25 lipca 1888.

Upadłości.

L. 10 (5211 3-3)
Celem narady nad uchwałę wydziału wierzycieli masy rozbirowej Józefa Grema co do sprzedaży realności nk. 418 w Mielcu z pominięciem przepisów postępowania sądowego zwołują na ogólne zgromadzenie wierzycieli na dzień 6 września 1888 o godz. 9 rano.

Mielec, 7 sierpnia 1888.
za c. k. sędziego powiatowego jako komisarza konkursowego

L. 8980 (5273)
Na wniosek wierzycieli w konkursie Leona Links ustanowił sąd Bernharda Ratz, właściciela realności w Zbarażu zawiadowcą masy a Mojżesza Lipę Schapu kupca w Zbarażu zastępcą zawiadowcy masy.
Tarnopol, dnia 28 lipca 1888.

Konkurs.

L. 7350 (5267 2-3)
Odnosnie do konkursu w nrze 192 Gazety lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadome, że konkurs celem obsadzenia posady naczelnika urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Złoczowie opróżnionej z dniem 6 września 1888 upływa.
Lwów, 16 sierpnia 1888.

L. 1103 (5284)
K o n k u r s
celem obsadzenia jednej posady kancelisty przy galicyjskiej c. k. Prokuratury skarbu w X klasie rangi, z systemizowanymi należytościami etatowymi.
Mający chęć ubiegać się o te posady,

winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody prawnie przepisanych wymogów tudzież znajomość języków krajowych w przeciągu czterech tygodni do c. k. prokuratury skarbu we Lwowie.

We Lwowie, dnia 19 sierpnia 1888.

Kuratele.

L. 2028 (5248 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Krynicy uznaje na mocy uchwały ek. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 9 kwietnia 1887 l. 2355 Magdaleny Krechlową ze Słotwin za marnotrawczynię i ustanawia dla niej kuratorem Ilka Murzelaka ze Słotwin.
Krynica, dnia 31 grudnia 1887.

Doniesienia prywatne.

Woulez vous parler le français avec pureté? Adressez-vous: rue Akademicka 24, il y a un Français, qui ne baragouine pas.
5276 Entrée par la cour.

PP. Studentów 5235

przyjmuje się na całe utrzymanie za umarkowanym wynagrodzeniem. Życzakowska l. 7, parter na prawo.

PP. Studentci 5169

znajdą zaraz dobry i zdrowy wikt z przyzwoitą kwaterą pod opieką rodzicielską. — Zgłoszenia przyjmują przy ulicy Ossolińskich L. 1, trzecie piętro (drzwi 12 b. i 12 c., wchód przez schody I.)

Niżej podpisana przyjmują na stany panienki, które uczęszczać będą do pensy natów lub szkół żeńskich we Lwowie. — Oprócz opieki macierzyńskiej, znajdują pomoc potrzebną w nauce, ćwiczeniu w językach francuskim i niemieckim, fortepian, mieszkanie suche i zdrowe, stół i utrzymanie dobre, za odpowiednią umiarkowaną cenę. — Upraszam szanownych P. T. Rodziców o wczesne zgłoszenie się pod adresem: O. G. Garlicka, Lwów, ul. Trzeciego Maja L. 9. 5137

Jedyna fabryka Bilardów

we Lwowie,

na całą Galicję, W. Ks. Krakowskie i Bukowinę
Maurycego i Jana Andraszka
ulica Grodzickich L. 3.

Skład kul, kijów bilardowych i wszelkich przyborów. Przyjmuje się zamówienia tak w miejscu, jak i na prowincyi. 5199

Dla chłopczyków

otwartą zostanie z dniem 15 września b. r. na wzór zagraniczny 3844

I. prywatna szkoła ludowa obejmująca 4 klasy i kurs przygotowawczy do szkół średnich.

Bliższych szczegółów programu nauki i warunków przyjęcia, udziela podpisany właściciel i kierownik zakładu

prof. Leopold Wajgiel,
przy ulicy Piekarskiej L. 7.

Dr. A. Majewskiego Zakład wodoleczniczy

we Lwowie (w Kisielce)

otwarty przez cały rok.

Przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracji, rano od g. 6 do 10 i po poł. od 4 do 6.
Telefon L. 54. 3410

Obwieszczenie.

Podpisany, dekretem wysokiego c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7 czerwca 1888 L. 8674 zamianowany zarządcą masy konkursowej Alojzego Silbermanna w Tarnowie, podaje do publicznej wiadomości, że na mocy uchwały wydziału wierzycieli z dnia 9 sierpnia 1888 i zezwolenia ze strony Wgo p. c. k. komisarza konkursowego cały zapas towarów modnych wraz z urządzeniem do tejże masy konkursowej należący, w drodze ofert najwięcej ofiarującemu sprzedany zostanie.

Oferty, które najdalej do dnia 30 sierpnia 1888 o godzinie 5 po południu na ręce podpisanego zarządcy w Tarnowie wniesione być mają, winne być opatrzone w wadyum 500 zł. wal. austr.

Bliższe warunki można przeglądnąć u podpisanego.

Tarnów, dnia 21 sierpnia 1888.

Mojżesz Keller,

zarządca masy konkursowej Alojzego Silbermanna w Tarnowie, plac św. Ducha L. 5. 4278

Nauki muzyki

gry na fortepianie

ndziela

Władysław Wszelaczyński

ulica Akademicka L. 18 w parterze.

Dr. Ant. Roicki

(A. Berger)

specjalnie dla chorób płciowych.

Poradnik jego 1 zł. 20 ct.

(z przesyłką pocztową 1.50 zł.)

Ulica Karola Ludwika L. 7.

Ordynacja dyskretna, także listownie oraz i leki. 4109

ZAKOPANE

Zakład wodoleczniczy

dr. Chramca. 5293

!! Ceny niższe !!

na wrzesień, październik i miesiące zimowe.

Przeciw mólom

największy wybór różnych środków u

Alojzego Hübnera

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13

(dawniej cukiernia Rotlendera.) 2143

Zarząd dóbr Wojniłowa

sprzedaje do siewu żyto ozime olbrzymie (Riesenkorn) nadzwyczaj plenne, wczesnie dochodzi i przy zbiorze nie sypie się, 100 kilo z workiem i odstawą do kolei po 6 zł. 50 ct. Niżej 500 kilo zamówień nie przyjmuje się. Poczta Wojniłów. 5218

Pasy do maszyn i młócarń ze skór belgijskich

Gatunek pierwszy, najlepsze, skórą szyte i nitowane.

Szerokość milim.: 25, 40, 50, 65, 80, 90, 1.05, 1.20, 1.30, 1.45, 1.60, 1.70, 1.85, 1.95, 2.10.
Cena za 1 metr: 32, 64, 95, 1.20, 1.60, 1.90, 2.30, 2.90, 3.25, 3.70, 4.20, 4.70, 5.40, 6.00, 6.75,

Rzemyki do pasów, spinki i klucze do spinek,

Pasy konopne po miernej cenie.

Najlepsza oliwa do maszyn 50 kło 20 zł. 1 kł. 45 ct.

Rzemyki do pasów 1 kilo po zł. 3 i po zł. 2.

Smarowidło do osi, baryłka 12 1/2 kilo 2.25 zf.

poleca

5219

TEOFIL ŁUCKI

w Mełnie, poczta Strzeliska nowe.

E. & J. STROMENGER



utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z c. k. uprz. nadwornej fabryki

Schustala i Spki.

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte otwarte factony, kuczyrowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5.

Telegramy: Stromenger, Lwów.

4110



Nowo urządzony handel

Herbaty

chińsko-rossyjskiej

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryański L. 10

poleca zbioru majowego:

1/2 kilogr. Congo	Nr. 1	złr. 1.60	1/2 kilogr. Pecco	Nr. 6	złr. 3.-
Souchong czarna	" 2	" 2.-	Karawanowa	" 7	" 4.-
Souchong czarna zbior maj.	" 3	" 3.-	Karawanowa najprzedniejsza	" 8	" 6.-
Kaysow	" 4	" 4.-	Gumpow per.	" 9	" 3.-
Melange de Lond.	" 5	" 4.-	Gumpow przednia	" 10	" 4.-

Wysiewki herbaciane 1/2 kilogr. złr. 1.30. — Z najlepszych herbat 1/2 kilogr. złr. 1.60.

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowanie nie liczy się. 8297